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Displaced Person” arba su- Į 

trumpinus D. P. Tie du žodžiai 
arba raidės primena mums di-i 
dziaja tragediją, kuri buvo pa-! 
lietusi šimtus tūkstančiu žmo­
nių Europoje pereito karo ei-j 
gote ir jam užsibaigus.

Verta priminti, jog tų žodžių 
autorius buvo prof, Eugene Ku-j 
lischer, neseniai mires Wash-! 
ingtone. Jis gimė Rusijoje, Pe­
terburge. kur vėliau jis tapo 
universiteto profesorium ir ca­
ro valdžios patarėju. Apleidęs 
Rusiją 1920 metais, jis profe­
soriavo iš eilės Berlyne, Pary­
žiuje ir Washingtone.

Pakviestas dirbti Office of 
Strategic Service, jjs nukalė ir 
displaced persons" terminą, 

paženklinimui tų žmonių, kurie 
prieš savo norą atsidūrė už tė­
viškės sienų.

— o —
Senas lietuviškas Bridgepor- 

tas pergyveno keletą iškilmin­
gų ir sujaudinančių dienu. Ša­
lę jo, mūsų kaimynystėje, vyko 
demokratų partijos konvencija, 
i kurią suvažiavo virš ketverto 
tūkstančių atstovų jį visu Jung > 
tinių Valstybių.

Garsioji mūsų Halsted gatvė, 
Emerald ir Union Avė. buvo 
svarbieji vieškeliai, kuriais lak- ] 
siė mechaniškos karietos, su 
palydovais priešakyje, i posė- , 
džių salę ir atgal į viešbučius.

Viši tie didžiūnai daugelį kar Į 
tų pravažiavo pro lietuvišką 
Bridgeportą, greičiausia netu­
rėdami progos patirti apie tab ' 
Tikrenybėje, tiems delegatams 
mažai rūpi Bridgeportas, mažai 
rūpi Chicago. Visos jų mintys 
dabar yra nukreiptos į Baltąjį 
Nama,

Kad republikonai ir demo- 
kratai, suvažiavę į konvencijas 
savo giria, o kitus peikia, tai 
tame nieko ypatingo. Tokie, 
mat, jau yra politikierių pa- j 
pročiai. Jeigu išiikro norėtu- ’ 
mem išgirsti bešališka nuomo- i 
ne svarbesniais šių dienų klau­
simais, tai reiktų sušaukti ne- į 
vienpusiškus ir pavesti jiems j 
išrišti toki klausima: kurios Į 
partijos programas yra vertes- į 
nis?

Tačiau, susirinkus tiems gal­
vočiams _ galėtų atsitikti ir 
taip: begliaudydami įvairius j 
platformų punktus, tie eksper­
tai kaip matai irgi pasidalintu 1 
į republikonus ir demokratus! j

— o —
Kalbant apie konvencijas ir . 

suvažiavimus, reikia pasakyti, . 
jog "spyčiams" ten nėra galo. ! 
Taip yra ne tik čia, bet ir vi­
sur. Frontininkų leidžiamas 
žurnalas "I Laisvę" įdėjo pasi­
kalbėjimą su V. Sidzikausku 
apie Pavergtosios Europos Sei­
mo sesijas Strasburge, kur da­
lyvavo ir lietuvių atstovai. __ .

Bet su vienu tų atstovų — j 
Dr. P. Karveliu, įvykęs nesma­
gus incidentas. Buvo nustatyta, 
jog atstovai gali kalbėti tik po 
15 minučių. Bet Dr. Karvelis 
gerokai 'užtęsė savo kalbą ir 
pirmininkaujantis turėjo ji su­
stabdyti. Bet tokių atsitikimų 
panašiose konferencijose būna 
tiek ir tiek.

— o —
Wilkes Barre, Pa. išeinantis 

"Garsas" aną dieną įdėjo straip 
gnį, kuriame kalbama apie į- 
traukima į Lietuvos himną žo­
džio "Dievas* .

Girdi, kai Lietuva neteko 
savo laisvės, tai atsirado Ir to 
himno pakeitimas. Bažnyčiose, 
ir šiaip tikinčiu !u susirinki­
muose, vietoje "tegul saulė", 
buvo sakoma "teaul Dievas 
Lietuvos tamsumus prašall-

Demokratu PįatformėjeUžtariamos Pavergtosios T autos
J. V. Karo Laivynas 
Viduržemio Jūroje 
Turi Svarbią Pareigą

Iš Washington© pranešama, 
kad Amerikos laivynas Vidur­
žemio jūroje esąs paruoštas ne 
parodavimui. o kariniams veik 
smams. Amerikos karo laivų 
tenai esama 40, jūreivių ant jų 
vra 25,000. To laivyno dėka 
Graikija buvo išgelbėta iš ko­
munistu nagų. Italija ir Jugo­
slavija buvo sulaikyta nuo su­
sipešimo del Triesto. Tasai lai­
vynas sulaikė komunistu Įsiga­
lėjimą Italijoje-

Jis taipgi prisidėjo prie su­
laikymo karo tarp arabų ir Iz­
raelio. Dabar tam laivynui iš­
augo nauja užduotis: žiūrėti, 
kad nekiltu karas del Suezo 
kanalo. O jei suliepsnotu, tai 
nadarvti ta. kad tas karas at­
siektu pageidaujamo tikslo.

Narvegija Džiaugiasi 
Turistų Antplūdžiu

Norvegija, turinti tik 3,300,— 
000 gyventojų, praeitais metais 
buvo susilaukusi net apie mi- 
liona turistų. Labiausiai Nor­
vegija lankė švedai, danai, vo­
kiečiai ir anglai.

Iš didžiųjų kraštų daug tu­
ristu turi Prancūzija, Italija. 
Ispanija ir Anglija.

Indija per metus pagamina! 
veik puse biliono arbatos sva- Į 
ru.

Bet visi tie užsimojimai iš­
kraipyti himno žodžius — ne­
prigijo. Kiekvienam juk aišku, 
jog tamsumus prašalina tik 
saulė, nes jai nusileidus ir iš­
nykus už horizonto, įsiviešpa­
tauja naktis. Rytmetyje gi, sau 
lutei užtekant, vėl viskas nu­
švinta. Tie visi reiškiniai yra 
taip aiškūs, jog apie juos ne­
reikia daug ir aiškinti.

— O —
Neseniai žurnalas "U. S. 

News & Worid Report" patie­
kė informacijų apie tai, kiek 
Sovietų Rusijos ir užgrobtų 
kraštu žmonės sumoka valdžiai 
taksų. Ir, apsipažinę su davi­
niais, jūs tikrai nusistebėsite 
tuo nepaprastu raudonųjų lu­
piniu ir masių išnaudojimu.

Pav. perkant kokių dalyku 
ar maisto produktus reikia su-? 
mokėti 100 nuoš. pirkimo tak­
sų. Bilietai į krutamu paveiks­
lų teatrą aptaksuoti 55 nuoš.

— o —
Kolchozininkai sumoka iki 

60 nuoš. taksų nuo įeigų, ku­
rios jam yra priskirtos metų 
eigoje. Gydytojai, batsiuviai, 

i kriaučiai, kurie nuošaliai ką 
! nors uždirba, turi sumokėti nuo 
: tokių uždarbių iki 81 nuoš. 
taksu.

Valstiečiai, kurie apdirba 
nuosavus žemės sklypelius, ne­
siekiančius vieno akerio, turi 
atiduoti valdžiai iki 70 nuoš. 

Į Išauointų bulvių ir kitokių dar- 
I žovlu.

Tr akivalzdoie šio visko, bol­
ševikai dar drįsta burnoti, jog 

■ kapitalistinėse šalvse darbinln- 
!ka! yra beširdžiai išnaudojami!

Kongreso kalbėtojas Sam Rayburn ir senato daugumos vadas Lyndon B. Johnson apleido Chicagos 
konvencijų, kad galėty dalyvauti prez. Eisenhowe rio konferencijoje Suezo kanalo krizei apsvarstyti.

Pažadama Rūpintis Jų Išlaisvinimu
Atsikreipiant Į Jungtines Tautas

DĖKA GUDRIEMS MANEVRAMS ATLIKTAS VIENINGUMAS
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Irane Nuo Karščių
Mirė 70 Žmonių

Irano provincijoje Kuzistane
odo temperatūra buvo pakilu­
si iki 127 laipsnių. Nuo nepa­
keliamo karščio per kelias die­
nas mirė net 70 žmonių.

Raudonieji Silpnėja
Viešįs New Yorke Italijos 

Krikščioniu Demokratų parti­
jos sekretorius Fanfani teigia, 
jog komunistų Įtaka italuose' 
menkėjanti. Ypač raudonie-' 
siems pradėjo nesisekti preky­
bos darbuotoju unijose.

Rusai Vėl Giriasi Savo 
Nauju “Laimėjimu”

j Maskvos radijas praneša, kad
1 Serpuchovo fabrikas pagamino 
taupiausi pasaulio automobili.

Į Tas dvieju vietų automobilis 
Į gali išvystyti 50 myliu per va- 
. landa greiti ir 45 mylioms pa­
naudoja tik viena galioną ga­
zolino. Sveriąs vos 815 svarų, 
naujas rusiškas automobilis tu- 
ir 8 arklio jėgų motorą, kuris 
yra šaldomas oru.

Agresoriams Nenavyks 
Nugalėti Amerikos

Viceprezidentas Richard M. I 
Nixon, kalbėdamas Dallas, Tex­
as Įvykusioje Užjūrio Karuo­
se dalyvavusių veteranų kon- j 
f erekcijoj e, taip apibūdino ka­
rinių Amerikos pasiruošimų 
padėti:

“Mes turime pakankamai jė-l 
gos sutikti ir parblokšti bet 
kuri pasaulio agresorių”.

Retas Pavyzdys

Londono gwentoias civilinis 
'inžinierius Aleksandras Bean at­
šventė 103-jaii gimtadieni.

įdomiausia, kad tik užpernai 
jis pasitraukė iš darbo.

Skurdus Atlyginimas Dirbantiems
Paleckikiniuose Kolchozuose Žmonėms

Dienos Uždarbis Kolchoze 
Siekia Kelių Desėtkų 
Amerikoniškų Centų

Kiek sunkiai dirbąs kolcho- 
zininkas okup. Lietuvoje gauna 
atlyginimo? J ši klausimą nėra 
taip lengva atsakyti, nes bol­
ševikai vartoja tokią suktą atly­
ginimo sistema ir taip dažnai 
apiplėšia žmones, kad jų pa­
skelbti daviniai mažai ką turi 
bendro su tikrenybe.

Iš to, kas laiks nuo laiko pa­
skelbiama paleckinėje spaudoje 
Vilniuje, galime sudarvti toki 
vaizda. Didžiumoje kolchozu 
už viena darbodieną yra pa­
žadėta sumokėti 4 svarai grū 
du ir apie 2 rubli pinigais. 
Rublio perkamoji vertė siekia 
penkių amerikonišku centu. 
Taigi, ne veltui kolchozininkai 
darbadienius pašnabždomis va­
dina “vargadieniais”.

Bet tie baudžiauninkai atly­
ginimą gauna ne savaitėmis ar_- 
ba mėnesiais, bet užsibaigus 
ūkio darbams, suskaičius der­
liu. atidavus ii valdžios sto­
tims. Tas viskas dažnai už­
trunka iki sausio mėnesio. Tai­
gi grūdu ir tų rubliu kolchozi­
ninkai negauna iki viduržiemio. 
Toks užtęsimas tyčia daromas, 
kad laikvti darbininkus pririšus 
prie kolchozo ir pilnoje pri­
klausomybėje nuo vietinės ad­
ministracijos.

- Nieko nuostabaus, jei kolcho­
zininkai visą laiką skursta ir 
šiaip taip pasilaiko tik iš pri­
vatiniai naudojamų darželių, 
kuriuose pasodinama daržovių. 
Jie vra taip nuskAfrde, kad ne­
gali išauginti net nuosavos kiau­
lės.

Kokia ten ištikto yra padė­
tis. galime spręsti iš vieno laiš­
kučio, pasiekusio šia puse.

Vienas senesnio amžiaus kol-* 
■ chozininkas rašo: "Ras mus la­

bai vargingas gyvenimas. Sun­
ku yra sugraibyti maisto, o su 

; drabužiais visai blogai. Kar­
tais nežinoma nei ką daryti...”

Tokia padėtis yra ne vienam, 
kitam kolchoze, bet ištisai vi­
suose. To jau negali paslėpti 
ir patys bolševikai. Paleckinis 
propagandistas J. Šimkus, žur­
nale “Pergalė” taip parašė apie 
Jurbarko rajono kolchozus:

“Šiemet atitaisėme kai ku­
rias praeities savo darbo klai­
das .. . Stambiausius kolūkius 

Į susmulkinom. Iš Girdžiu kol? 
Į ūkio padarėm Girdžius ir Ma­
ryte Melninkaite; “Aušra” pa­
vertėm Į “Aušra” ir Naukai- 
mi. Žmonės šiam sumanymui 
pritarė. Bet nuo to atsirado, 
nors ir laikinai, bet nauju sun­
kumu. Nauji kolūkiai neturi 
autcmašinu, kai kur nėra ga­
mybiniu pastatu. Reikalas ir 
sąžinė verčia jiems padėti, bet 

| ne visada išeina”.

Nemigos Čempijonas

Sinjoras Geonzon, Manilos 
gyventojas, yra tikras, nemigos 
čempijonas. Per para lis gali 
užmigti tik pusvalandžiui ar 
valandai. Normalaus miego jis 
nustojo būdamas šešeriu metu.

Jo žmona laukia dešimto kū­
dikio. O pats sinjoras Geonzon 
trokšta tik vieno dalyko: bent 
sykį gerai išsimiegoti.

Moterys Pamokslininkės

Amerikoje yra 6.777 moterų 
dvasiškių (kunigų) bei pamok­
slininkių. Bet tik pusė jų turi 
pastovų darba. Aštuoniasde­
šimt religinių susibūrimu bei 
sektu leidžia moterims kuni­
gauti ar nuolat sakyti pamoks­
lus.

Duok tik velniui pirštą o jis 
pagrobs ir visą ranką.

kurie gimsta At- 
Mcksiko Įlankoje 

Amerikos pakran-
politiką 
neetieut

isdeste
šiem

Dodd.

Uraganai 
lantike ir 
pasiekdami 
tęs, čia padaro Kasmet žalos už
apie bilioną dolerių. Be to žūva 
nemažai žmonių ir gyvulių.

Tornadai padaro žalos kas­
met už apie 200 mil. doleriu. 
Jei žmonės būtų išanksto Įspė­
jami apie tornado ar uragano 
pavoju, tai jie padarytu mažiau 
nuostoliu.

Todėl valdiški oro biurai ga­
minasi geresnius instrumentus, 
kuriais bus galima sekti kilmę 
ir krypti uraganų ir tornadu. 
Žmonės bus laiku Įspėjami 
galės nuo ju apsisaugoti.

i

pabrėš

dime 
vieto

Sireikai Buna Naudingi 
Plieno Kompanijoms

ir

Kaip plieno pramonės strei­
ko išdava, plieno gamybos Įmo­
nės jau-kelia kainas savo gami­
niams. United States 
kainos pašoko 6,25' < 
tona vidutiniai jau 
$8.50.

Steel Co. 
ir plieno 
pabrango

Bandys Klausimą Iškelt 
Dėl Aliaskos ir Havajų

Havajų delegatas i republiko 
nu konvenciją Farrington da­
rys pastangas, kad nacionalinė 
republikonu partija San Fran- 
cisko mieste priimtų nutarimą, 
pagal kuri Aliaskai ir Havajų 
saloms nedelsiant būtų sutiek- 
tos JAV-iu valstijų teisės.

Maža Atomine Jėgaine 
Kariuomenės Reikalams

Washington. — Atominės E- 
nergijos Komisija skelbia, jog į 
netrukus bus statomos nedide­
lės, atomine energija varomos,1 
jėgainės. Jos bus naudojamos 
kilnojamose kariuomenės bazė­
se.

Kiekvienas Amerikos gyven­
tojas per metus vidutiniai iš­
geria 175 kvortas pieno. Po van­
dens pienas yra amerikiečiu la- 

i blausiai mėgstamas gėrmias.
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kas valdžios vaira.

pas

ne

nebūtu, 
partijos

bent 
pasi-

savaime yra 
moraliu atžvi 
pareiškimu I 
patirti 

išsivvstvs

reiK

ar



Vak. Europos Apsauga - Daug Kainuoja

dieni, tai nuo šiol New Jersey gyventojai turės metuose šešias] 
trijų dienu šventes. •

Kalėdų švenčių ir Liepos ketvirtosios klausimas nebuvo 
sprendžiamos, nors yra nuomonių, pritariančių, kad ir šios 
šventės būtų nukeltos Į pirmadienius. Mat, Kristus nebuvo 
gimęs gruodžio 25 dieną, o toji diena prieš keletą šimtmečių 
tapo atrinkta Įvykiui atžymėti. Lygiai ir Liepos ketvirtosios 
diena nesiriša su jokiu istorinių Įvykiu todėl nebus nusižengta, 
jei Nepriklausomybės minėjimas taip pat bus nukeltas į pir­
madieni. J

Švenčių nukėlimas i pirmadienius, pasirodo, bus ne vien 
malonus dirbantiesiems, kurie gaus trijų dienų poilsį, bet bus 
naudingas ir pramonei. Vienai dienai darbu fabrikuose su­
stabdymas yra pramonei labiau nuostolingas, negu kad trims 
dienoms mašinų sustabdymas. Statistika taip pat rodo, jog 
vienos ar dvieju dienu šventimas atneša daugiau automobilių 
katastrofų, negu kad trijų dienų švenčių laikotarpiai. Per trum­
pesnes atostogas žmonės labiau skuba, pasidaro pernelyg su­
sirūpinę, kad i darbą nepavėluotų, todėl neatsargiai ar rizi­
kuodami ir vairuoja.

Galimas dalykas, kad New Jersey sprendimą paseks ir ki­
tos legislatures ir už kelių ar už keliolikos metų visos didžio- 
sios šventės Amerikoje bus nukeltos į pirmadienius. Ir tuo

Republikonai visgi pasielgė! 
gudriai. Savo konvenciją jie 
turės tuojau po demokratų ir 
galės ne tik atremti anųjų pa­
darytus užmetimus, bet maga-; 
ryčiom pridėti dar savų prie-! 
kaištų demokratams.

Taigi ir šiame atvėjuje nepa­
sitvirtina posakis, jog: “Kas j 
pirmesnis tas geresnis”.

nežinojom, kad Šventas Petras 
turi ir nuosavą orkestrą.

Žmonės Argentinoje ir dabar 
neturi laisvės. Anksčiau tą kra­
štą valdė armija, o dabar lai­
vynas.

Kai neseniai vienai žymiai 
asmenybei Buenos Aires buvo 
pasiūlyta užimti svarbią vietą 
administracijoje, jis atsakė:

— Atsiprašau, dabar to ne­
galiu padaryti. Aš palauksiu 
kol valdžia paims Į savo ran­
kas aviacija.

Vyras visados privalo žinoti 
ko pageidauja jo žmona, nes ji 
pati gerai tik apie tai, ko ji 
nenori.

Bostoniečiai Jau CaJi
Įsigyti Svarbu VeikaL;
Lietuves Istorija
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Apžvalga
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jje” Įvykusi demokratų par- 
iausių “show” ir sujudimų 
os mieste. Visi viešbučiai 
be paliovos vaizdavo ir pa- 
už kulisų. Per Bridgeportą,

/ilpiančiomis sirenomis lak- 
ir aukšti svečiai.

vizijos

į apie gn 
bei ta lai:

av

Greitai prabėgs rugpiūčio 
mėnuo, o mes nebūsime matę 
ne tik rugių, bet ir avižų pio- j 
vimo. Ištikro, mes mažai tema- i 
tome vasaros, gyvendami mies­
tuose !

Poetas Andrius Vištelis-Viš- 
teliauskas (‘‘Op, op, Nemunėli” 
ir kitu eilėraščių autorius) mi­
rė 1916 m. rugpiūčio mėn. 2 d. 
Buenos Aires mieste, Argenti­
noje. Gimė 1837. XI.24 d. Kluo- 
niškių km. Zapyškio valse., Bu­
vo “Aušros” pradininkas, “Var­
po“ ir “Vienybės Lietuvninkų” 
bendradarbis. Vertė Kraševskio 
“Vitolio raudą”.

Jo parašytos dainos buvo pla­
čiai pasklydusios lietuvių tar-

i— Statybinių medžiagų ir kai­
mų bei miestų statybos — pati 
bolševikinė spauda gana vaiz­
džiai apibudina. Statybinių me­
džiagų pramonės ministerijos 
rangovu skaitoma Kaimų ir 
miestų statybos ministerija.

Visa eilė šių ministerijų (Sta 
tybinių medžiagų ir Kaimų ir 
miestų statybos) žinioje esančių 
Įstaigų vadovais taip pat yra 
rusai. Ypač pavergtosios Lietu­
vos statybų planavimas paves­
tas išimtinai rusams.

Aukštesnės ir žemesnės mo­
kyklos! taipgi yra tiesioginėje 
1 maskolių priežiūroje.

Girdėta Rūgštaus Pieno Klu- Į 
be: “Sakoma, jog moterys puo- i 
šiasi kad Įtikti vyrams. Bet jei- , 
gu jos tiek nesipuoštų ir ma­
žiau išleistų pinigų pasigražini- 
mams, tai vyrams tas dar la- j 
biau patiktų”.

“Tik pagyvenęs su motera po 
vienu stogu pradėsi jos ištikro { 
nesuprasti...”

J. V. Senatorius E. Kefauver, 
kuris siekė būti nominuotas Į 
prezidentą, kalbėdamas Į tau­
tinių grupių atstovus Chica- 
goje, laike demokratų konven­
cijos priminė tokį dalyką.

Kai jis buvo dar jaunas ad­
vokatas, sutiko merginą, atvy­
kusią iš Škotijos. Mergina jam 
patiko ir jis sumanė ją vesti, 
manydamas, jog ji bus taupi, 
daug neišleis pinigų, ir jie ga­
lės gerai gyventi

Bet po šešių mėnesių vedybi­
nio gyvenimo, jo žmona sua- 
merikonėjo ir nuo to laiko jų 
namuose niekad nebūdavo pi­
nigų...

pe.

SAULĖŽOLĖ

Bostoną. Tėvynės Mylėtojų 
Draugijos 81 Bostono kuopos 
globoje randasi 90 egzemplio­
rių. Visi, kurie šią nepapras 
tai Įdėmią ir gausiai iliustruo­
tą knygą užsisakė, o taip pat 
visi, kurie ją nori Įsigyti, pra­
šomi kreiptis į TMD. valdybos 
narius. Pasireiškė didelis rei­
kalavimas šios istorijos, tad 
neužmirškite prie pirmos pro­
gos jas pasiimti.

Tokios istorijos turėjimas 
kiekvienam lietuviui yra labai 
svarbus. Svarbu nevien, kad 
jis parems lietuvių kultūrinį 
darbą, ir Įvertins autorės Dr. 
Sruogienės virš trejetą metų 
visišką pasišventimą šiam vei­
kalui; svarbu, taipgi, kad la­
biau susipažinus su savo tėvų 
kraštu, su tautos istorija.

Ypatingai jaunuomenei, o 
taipgi tiems, kurie neperseniai 
čia atvažiavę, lygiai ir tiems, 
kurie Čia gimę, svarbu turėti 
Lietuvos Istoriją. Geriau su­
sipažinę su savo tėvų-protėvių 
praeitimi, jie labiau Įvertins 
savo žmones ir norės pasilikti 
pavyzdingais Lietuvos sūnumis 
bei dukromis. Tėvai, nepra­
leiskite šios progos! Įsigykite 
Lietuvos Istoriją ir ją padova­
nokite savo vaikams. Tuomi 
padarysite jiems daug gero.

A. M. Januškevičienė.
T.M.l). 81 Kuopos Sekretorė.

Abiejų partijų konvencijose 
“užmirštieji žmonės” pasirodė 
esą tie, kurie neteko laisvės ir 
atsidūrė anoje pusėje geležinės 
uždangos.

Man teko matyti kopija vie­
no laiško, pasiųsto Į Lietuvą 
prieš penketą desėtkų metų. 
Laišką rašė tada dar jaunas 
vyrukas savo mylimai i Pasva­
lio apylinkę. Jis užsibaigia se­
kančiai:

Kaip norėčiau pamatyti
Tave, mergužėle!

-Bet tavęs nelinksma būna 
Kiekviena dienelė...

Nors plačiai aš vandravojau 
Svetimoj šalelėj,
Bet tavęs aš neapleidau, 
Balta lelijėle .. .

Jis paklausė jos: — Ar pa­
nele sutiktum būti mano žmo- 

j na?
Ji atsakė: — Aš nenoriu būti 

• tamstos žmona.
Ir jie abu laimingai išgyveno 

■ šeimyninio “stono” visa gyve­
nimą.—Eolas.

Rugiapiūties Rūpesčiai ir
Neairemoniuoios Mašinos

Poznanės Sukilimą Įvykdė
Ne Imperialistų Valia

Raudonosios Lenkijos teismo 
įstaigos nesurado jokių duome­
nų. kad Poznanės darbininkų 
sukilimas būtų organizuotas

1 Amerikos ar kuriu kitų “impe- 
| rialistų” Įsakymu.
I Daugiau kaip 300-čiai patiek- 
. ti žudymo, plėšikavimo ir val- 
. džiai pasipriešinomo “kaltini- 
I mai”.

Praėjusių metų rudenį pa­
vergtoje Lietuvoje buvo žiem­
kenčiais užsėta 600,000 hekta­
rų. Tai pirmas atvejis, kada 
žiemkenčių pasėta tiek, kiek 
buvo šia kultūra užsimojama 
Lietuvos laisvės metais.

Pavergtoje Lietuvoje rugia­
pjūtė šiais metais prasidėjo lie­
pos pabaigoje. Nusiskundžia­
ma, jog lietūs trukdo žiemken­
čių suėmimo darbus. Eilė rajo­
nų nebuvo pasiruošę žiemken­
čių nuėmimui. Taip pat eilė 
MTS laiku nesuremontavo kom 
bainų ir kitų kertamųjų.

J Tokiojo atvyko Amerikos 
gen. Radford ir ten su karo 
vadais veda slaptus pasitari­
mus apie pertvarkymą karinių 
jėgų Tolimuosiuose Rytuose.

SPROGO DAR VIENAS 
I SOVIETŲ PASIGYRIMŲ

BURBULAS
—

Rusų žurnalas “Isterijos Klau 
simais” išeinąs Paryžiuje, ka 

į tik paskelbė, jog Stalino laikais 
j plačiai kartojama žinia, kad 
' lėktuvą pats pirmas buvo išra- 
I dės ir jau 1882 m. buvo skrai­
dės rusas Aleksander Fedoro- 

! vie Možaisky yra... gryniausias 
i melas. Nurodoma skraidymo 
■dieną buvusi»tokia baisi audra, 
I kad joks lėktuvo bandymas ti- 
. krai negalėjo Įvykti.

Žurnalas patvirtina tikrąjį 
dalyka, kad lėktuvo išradėjais 
yra amerikiečiai broliai Wright, 

i savo lėktuvu pakilę i orą 1903 
! metais. Taip pat straipsnyje 
j pabrėžiami prancūzo Louis Ble 
j riot ir kitu aviacijos pionierių 
' nuopelnai, kuriu niekas negali 
■ nuneigti. 

_
MASKOLIAI UŽIMA PAČIAS 

Į SVARBIAUSIAS VIETAS 
i OKUP. LIETUVOJE

Saulėgražcs jis vardą gavo. 
Nėra kitos tokios drąsios: 
Kai saulės spindulius sugavo— 
Jau saulė nepabėgs nuo jos!
Aukščiau iškils už aukšta rūgi 
Ir žiedu milžinų kerės!
Jau niekas nepralenks jes 

ūgio
Nieks tokio žiedo neturės!.. ;

Ji karaliaus darže! Ir tvorą I 
Lapuplačiuoju tuoj pradings!.. 
Bet saulėto nebus, greit oro 
Ir vėjas galvą jos nulenks...

Petras A. Šagalas.

Tarp Belgijos ir Prancūzijos 
Veikia Automatinis Telefonas

Kaip matote, ir seniau žmo­
nės sugebėdavo parašyti gražiu 
laišku ir savo jausmą išreikšti 
vaizdingos poezijos formoje.

Brooklyn© “Darbininkas” prą 
nešė, jog metiniam piknike 
Brocktono vienuolyno sodyboje, 
rugsėjo 3 diena gros Švento 
Petro orkestras.

Tai tikrai nepaprastas Įvy- i 
kis! Iki šiam laikui mes net

Čekai Išleis Vokiečius

Komunistinė Čekoslovakijos 
vyriausybė sutiko išleisti Į va­
karu Vokietija visus vokiečius, 
kurie tik panorės apleisti ši 
krašta. Tokių galės būti tūks­
tančiai.

Dėl vokiečių gražinimo de­
rybas vedė vakarų Vokietijos 
Raudonojo Kryžiaus atstovai.

Sukaktuviniu Metu Dovanos
f K

Tarp Paryžiaus ir Belgijos 
sostinės — Briuselio jau veikia1 
automatinis telefonas, leidžian­
tis su tu miestų gyventojais 
susikalbėti nešaukiant telefonis 
čiu, bet vien pasukant pagei­
daujama telefono numeri. Tai 
pirmas toks tarpvalstybinis au­
tomatiškas telefonų susijungi­
mas Europoje.

□n ir Sheraton Blackstone 
dp 'bičių avilyje. Tūkstan- 
Tarpe jų maišėsi daugybė 

radio lazdelėmis, ješ- 
manevrus, kandidatu 

Milžiniški techniški 
krutamu paveikslų, už- 
ir visa eile viešbučiu.
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kurie planavo šia konvenciją 
būti patenkinti ne vien aukš­
liai žmonės, turėję progos pa- 
ma ir nemažą porciją tikrovės.

šventės tęsdavosi tris dienas.
prabanga. Bet dabar, kaip

i prie to papročio.

a paskutiniosios savo sesijos 
ti tautinių 
lew Jersey
US1 po tris

Amerikos švenčių 
gyventojams per 

dienas.

ncolno gimimo dienos, Memorial Day, 
nu diena ateityje bus atkeltos į pir­

ai galėtų pasidžiaugti trijų dienų po- 
,, iau anksčiau buvo nukelta į'pihma-

Pavergtosios Lietuvos plana­
vimo, statistikos ir kontrolės 
įstaigos yra vadovaujamos ru­
su. Pavyzdžiui:

Lietuvos valstybinio plano 
komisijos tarybos pirmininku 
yra Aleksiejus Petrovas.

Lietuvos Statistikos Valdybos 
viršininkas — Dubasovas.

Valstybės Kontrolės ministe- 
ris — Aleksiejus Jefromovas. I

Vadovaudami nurodytoms ži­
nyboms, rusai savo rankose tu­
ri ne tik Lietuvos ūkio plana­
vimą, bet taip pat gamybos 
duomenis ir kontrolę.

Eilė Lietuvos ministerijų, — 
ypač pramonės, komunalinio 

i ūkio ir statybos bei statybinių 
: medžiagų, — vadovaujamos ru- ĮI sų: ••

Tekstilės pramonės - ministe- į 
: ris Nikalcjus Teriošinas, 
; Komunalinio ūkio ministeris
Jakovas Svisčiovas,

Statybinių medžiagų pramo­
nės ministeris Georgijus Molo-į 
tokas,

Kaimu ir miestų statybos i 
ministeris Ufincevas.

j Pastarąsias dvi ministerijas

Jumoras
Nėra Jokios Naudos

— Ar tu norėtumei būti la­
bai turtingas? Taip, kad tau 
nieko nestigtų?

— O kokia ypatinga man iš 
to būtų nauda? Visvien per 
diena Įstengčiau tik tris sykius 
pavalgyti, o dviese lovose irgi 
negalėčiau tuo pat metu mie­
goti.

Pamatuota Abejonė

— Iš kur eini toks susimąs­
tęs?

— Buvau prie upės, gąudžiau 
lydekas.

— Ar pagavai bent viena?
— Po šimts plynių, nei vie­

nos nepasisekė sugauti!
—4 Tai iš kur tu, brolau, ži­

nai, kad ten buvo lydekos?..

Nuslydėliams reikia žadinti 
pagailą. > .

CRANE SAVINGS
AND LOAN AfiSOCĮATĮON

B. R. Pietkiewicz, pre*.; E. R. Pietkiewicz, sekr. ir advokate*

išperkama valstybės bonus. Teupytoiams patarnavimai veltui
ATIDARYKITE SĄSKAITĄ šlANDiEN IKI SIAMO

DARBO VALANDOS: plrmad. ir ketv. nuo 9 iki 8 vai vak • 
antradienį ir penktadieni nuo 9 iki 5- trečiadieni uždaryta ' 
O ŠeŠtMdienį nuo 9 UUndos iki vidudipnin
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Kortos Pirmiausia 
e Indijoje

one, žymus 
atoriu 
' atsigulęs 

jam padaryta

Andriušis
’akliuvo j Ligoninę

Bostono Sandariečių
Piknikas Rusėjo 16 d

Iš Rugiu Nupintas Vainikas ?kr^ele.s N„era.Kai!tcs
_____ j U z r laukų Slinkimą
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Viktoras 
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Visi Kviečiami Dalyvauti
Šioje Gražioje Pramogoje

Kuriai Merginai Teks 
Rugių Vainikas?

ALT. Sandaros 
didelį pikniką rugsėjo

Jau paskutinius pėdus susta-

losimu kortu 
lija. Čigonai, ku- 
namu laikų bur- 

mis supa- 
kurie jas 
Ispanijoje

i

Italijoje.

nešti, jas pra- 
Europos kraš-

Iš pradžių kortų kaladėje bu­
vo tik trys skirtingų spalvų fi­
gūros: karalius, riteris ir bok­
štas. Tik daug vėliau kaladėje 
36, o pastaruoju metu net 52 
korte s. Iš pradžių kortos buvo 
ranka piešiamos ir septyniolik­
tame šimtmteyje jas pradėjo 
vokiečiai spausdinti. Laikui bė­
gant, spausdintos kortos vis la­
biau atpigo ir jas
toti net mažiau pasiturin 

o manyta, 
Europoje 13-cjo 
igoje, bet vėles- 
patvirtino, kad

IdTka
Kauno Teatro dekoraty- 

vėje dirbtuvėje. Jo scenos de­
koravimo dailininko talentas 
išskirtinas. Amerikoje padėjo 

vaidinimų,
operos “Sevili-

apipavidalinti porą 
Vokietijoje
jcs Kirpėjas” — pastatymą.

Iš Keliolikos Biznierių 
Liko Vienas J. Kuchas

Gary, Ind. 
plieno gamybos 
Michigan ežero, 
nemažai Įvairios 
biznierių. Pav.
to krautuvių savo laiku 
net 18. 
pasiliko

Siame garsiame 
mieste, prie 

kadaise buvo 
rūšies lietuviu 
vien tik

O dabar? Dabar 
tik viena, tai 

krautuvė, 2120 W.

mais- 
būta 

iš jų 
Jono

15

rengia
(Sept.) 16-tą dieną, Workmen’s 
Camp, Framingham, Mass. Pra­
džia 2

ALT. Sandaros 7-tos kuopos j 
valdyba kviečia visus šios apy- ! 
linkės lietuvius dalyvauti šia­
me piknike. Pikniko vieta vie-1 
na gražiausių visoj 
Anglijoj, nes čia yra patogumai 
ne vien dideliems, bet ir 
kučiams, kuriems yra 
visokį sporto įrankiai.

Griež gera orkestrą 
šit linksmai polkutę 
Be to, dar bus visokių užkan- 

ir gėrimų, tokiu būdu 
turėsit gerus laikus..

vai. popiet.

krai

7-ta kuopa t- . gUhas> Vyrai, kurie ką tik

tarpu vainikas buvo baigtas 
pinti ir uždėtas ant galvos Pra­
nute!.

— Žiūrėk, Antanai, kaip jai 
pritinka vainikas! Žiūrėk, kaęl 
kas nors nepaveržtų tau Prany- 
tės! Taip maloniai visi Į ją žiū­
ri... ,

Mergaitės sustojo ir apsupu­
sios Pranytę, uždainavo:

Vai, tu rugeli, žemkentėli, 
Tu nebijojai šaltos žiemelės, 
Tu pabijojai plieno dalgelio...

Pavakarė buvo tyli ir daina 
toli nuplaukė laukais ir pievo­
mis. Kas iš lietuvių negirdėjo 
dainos apie rugelius? Kuris 
girdėdamas nejautė ko tai ar­
timo ir malonaus!

Užbaigus šią dainą, prasidėjo 
kitos. Merginos dainuodamos 
ėjo pirma, o vyrai, užsimetę 
dalgius ant pečių, sekė paskui, 
traukdami Į kaimą.

kad tos dvi 
pakratė, betstebėjimų 

Mokslininko nuo- 
skrybėlės, nei ke- 
koks kitoks galvos 
neprisideda

neseniai stovėjo eilėse,, lyg ka­
reiviai šalę vienas kito, dabar 
išsiskirstė be jokios tvarkos 
beveik po visą rugieną. Vieni, 
susėdę ant ežių ar kapčių, rūkė 
pypkes ir, žiūrėdami į nuplau­
tus rugius, spėliojo apie gerą 

. . derlįų ir linkėjo kad būtų gra- 
Naujoj £us oras rUgjams SUvežti.

Kiti vėl rankiojo plaktukus 
ir oželius, išmėtytus po visą 
lauką. Matyti, kad visi buvo 
nuvargę. Kur gi nenuvargs! 
Visi norėjo užbaigti darbą pir­
ma negu varpe s pradės birėti 
arba užeis smarkus lietus. Tik 
merginos ir moterys, rišusios 
pėdus, neatrodė pavargusios. 

, Susisėdusios ratu, jos garsiai 
I garsiai šnekučiavo ir iš surink­
tų varpų pynė vainikus.

— Na, kuri neš vainiką? — 
paklausė viena.

— Žinai, kad Pranė... ji jau 
' papratusi — atsakė kita.
• — Palauk, palauk! — sušuko 
Marytė, linksma ir šneki mer- 

S listu — Jeigu Antanas pašo- 
I kins mus visas, tai duosime vai 
niką jo Pranutei.

— Ką, ar pašokinsi? — pa­
klausė viena mergaitė toliau 
stovėjusio Antano. Pastarasis 
nieko neatsakė, tiktai stipriau 
suspaudė dalgiakotį ir nuleido 
žemyn akis.

— Tai nežadi, 
šokinti mūsų? 
vainiką duosim 
mergos pradėjo

vai-
įsteigta

ir galė- 
pašokti.

ti­

Lietuvos Menininkų Tarpe Buvo 
Aukšto Išsilavinimo Žmonių€ Surado Priemonę Nuo Uodų

prie to, 
ar stai-

Praėjusių rinkin 
Eisenhower svėrė 
Dabar po dviejų 
girnų jis besverii 
Jo išvaizda rodo, 
ligos jį pusėtinai
jis vis gerėja, stiprėja ir pagal 
gydytojų liūdymą jis dabar 
stipresnis, negu prieš operaci­
ja-

Jis rinkiminės agitacijos me­
tu rodysis piliečiams ir jie ga­
lės spręsti apie jo sveikatą.

Raudonųjų Agresija Prieš 
Burmos Krašia 4

Ypač plaukų galų 
prisideda prie to, 
pasidaro trapūs ir

svi- 
kad 
ima

pa­

Burmos vyriausybė pakartojo 
savo reikalavimą, kad raudono­
ji Kinija atšauktų savo armi­
ją įsibriovusią į jcs žemę. Be­
ginklės ir bejėgės Burmos rau­
donieji nepaiso.

Burmos slaptoji tarnyba su­
sekė, kad Kinijos pusėje iš Yu- 
nan provincijos tiesiami vieš­
keliai į Burmos parubežius. Iš 
to daroma išvada, kad 
nieji ruošiasi pagrobti 
klausoma Burma.

Anglas profesorius E. I. Moy- 
nahan, ilgus metus tyręs Žmo­
gaus plaukų augimą ir slinki­
mą, paskelbė savo 
duomenis, 
mone, nei 
purės, nei 
apdangalas
kad žmogus laipsniškai 
giai ima plikti.

i Bet prof. Moynahan straips­
nyje, tilpusiame Medical Press 
puslapiuose, įspėja dėl plaukų 
kirpėjų pastangų galvą masa­
žuoti arba dėl jų norų plaukus 
svilinti, 
linimas 
plaukai 
slinkti.

Galvos masažavimas yra 
vojingas plikti pradedantiems 
nes jų plaukai ir šiaip jau yra 
labai netvirti ir trapūs, o stip­
riai šukuojami ar braukomi ga­
li greičiau įlūžti. Be to, dėl 
masažo yra sužalojamos ir plau­
ku šaknys.

gi. iki šiam laikui ne- 
priemonių. kurios 
plaukų slinkimą

raudo- 
nepri-pradėjo var- 

eji. 
kadAnksčiau buv 

kortos atsirado 
šimtmečio paba 
ni tyrinėjimai
žvmiai anksčiau buvo žinomos

žilo

Vitaminai Padeda išvengti 
Kaikurių Ligų

deda 
ligų.

riešutu, 
ir daržov 
kiaušiniu

sus vitaminais 
apsisaugoti 
Valgiai 

alio miltinių
ketvirtada 
zių, vieno 
į, pieno ir 
• likusio 
žuvies tui

valgis 
nuo daugelio 

susideda iš ket-
patiekalų ir 

io — vaisių 
ketvirtadalio 
pieniškų ga- 
ketvirtadalio

pa-

it
umui

Ave.
Jonas Kuchas išgyveno Ga­

ry, Ind. jau apie 40 metų ir 
visą laiką buvo biznyje.

Apsigyveno Los Angeles, Cal

Mary Vaitkienė su dukra Al­
dona ir anūke apleido Gary, 
Ind. ir išvyko apsigyventi Los 
Angeles, Cal. pas savo sūnų 
Joną, kuris Įsikūrė ten prieš 9 
metus.

Mirė Išgyvenusi 50 Metu 
Scranton. Pa.

ir operos 
baigę uni- 
juose stu-

tinus vitaminus.
Todėl yra nau 

ne vien įvairinti, 
jų sudėtį.

Tik vienas G 
sinaikina nuo d 
Jis, kaip žinome 
liose daržovėse,, 
nanuose ir mėsoi

;a valgius 
t ir daboti

Lietuvos aktorių 
solistų 10 % buvo 
versitetus ar ilgiau 
dijavo. Be to, buvo užbaigę i 
muzikes konservatorijas ar dra­
mos meno mokyklas. I_____ ,
tarpe buvo teisininkų, aukštes-i 
nio laipsnio buvusių karininkų; 
orkestrantų tarpe buvo net vie 
nas gydytojas.

Ir Anglai Tiki, Jog 
Atsargumas Kaulų Nelaužo

Šiomis dienomis mirė Ona 
Laukaitienė, išgyvenusi Scran- 
tone, Pa. 50 metų. Iš Lietu­
ves ji atvyko 1898 metais Pali­
ko tris dukras ir du sūnų. Jos 
vyras Jokūbas Laukaitis mirė 
prieš 3 metus.

Anglija atsarginių kareivių 
turi apie 400.000. Dabartiniame 
knzyje iš jų armijon pašaukti 
20.000. Valdžia paėmė keletą 
prekinių laivui savo žinion.

Spėjama, kad jie bus naudo­
jami kareivių ir reikmenų ga­
benimui i Viduržeminės jūros 
anglų valcdams salas. Arčiau­
sia nuo Egipto sala yra Kip- 

i ras, kur graikai chąro anglams 
I visokių trukdymų. Toje saloj

Sioux City, Iowa, Mirė I TZ • - P ' \

I A D !*•- * " i Kariuomenes reikalams ten
A Balčiūniene langiai paėmė keletą mokyklų

ba- j —-------- I ir jose apgyvendins kareivius.
I Neskaitlinga šios apylinkės Kipro sala nuo Suezo kanalo 
lietuvių kolonija giliai apgai- guli už 230 mylių, 
lėstauja A. Balčiūnienės pasi­

traukimą iš gyvųjų tarpo. JL 
Į mirė ligoninėje, sirgusi porą

J. V. imigracijos departamen-j dienų.
tas skelbia, kad per pirmąjį Velionė priklausė SLA 4 kuo

vitammas su- 
idelio karščio. ;
i, randasi

mielėse,
e.

Kiek Imigrantu ir Svečių 
Atvyko Į Šią Šalį? Ne Vien Illinois Atsižymi 

Tokiom Vagystėm

Antanuk, pa- 
Jeigu ne, tai 
Agotai. Visos 
juoktis. Tuo

Siuntiniai i Lietuvą

Lietuvių bendrovė OVER­
SEAS CARGO CO. siunčia į 
LIETUVĄ (ir kitur) siuntinius 
su: angliškom viln. medžiagom, 
avalyne, vaistais, maistu, siuv. 
mašinom, dviračiais, laikro­
džiais, akodeonais (siunčiam iš 
Anglijos per HASKCBĄ).

Bendrovė taip pat persiunčia 
i Lietuvą ir Jūsų pačių suda­
rytus ir mums pristatytus siun­
tinius (siunčia ir oro paštu). 
Visi mokesčiai sumokami siun­
tėjo, gavėjas
Pristatymas garantuojamas — 
Pilnas draudimas (siunčiama 
per Globe Travel Service).

Prašykite katalogų bei infor­
macijų: OVERSEAS CARGO 
CO., 2412 W. 47 St, Chicago 32, 
Ill, Tel. LA. 3-5049, YA. 7-4337

Siuntinių tarnyba 8 metai.
S. P. JUODVALKIS

nieko nemoka.

eivių atvyko daugiau 
kuriais kitais metais 
metu. Per šių 
pusmetį ateivių 
žmonių.

Per tą laikotarpi Amerikon j 
laikinai atvyko iš užsienio tu­
ristų, mokslininkų, studentų ir į 
kitokiu svečių ir viešnių — j 
314.000.

Origano valstijoje, Portlan- 
erikon at- i paį įr kitose lietuvių organiza- do mieste
, negu bet cijOSe. Paliko dukrą Leoną Ur- gystės miesto valdžioj. Kaltina- 
nuo 19291 banienę, gyvenančia Sioux Ci- mųjų teismas jau Įvyko.

u pirmąjį (tu, Iowa. Jai tai reiškiame sa-| Teismas rado kaltais ir 
siuntė kalėjiman policijos 
šininką, prokurorą ir keletą 
teamsterių unijos vadų.

Iowa. Jai tai reiškiame sa-; 
leista 26,500 Į Vo užuojauta del motinos mir­

ties. Mrs. Bernice Kellogg.

susekta didelės va-

pa- 
vir-

----  Šiaip
New Yorke keleiviai, va- surasta 

žiuojantieji požeminiu trauki- laikytų 
niu Rockway linija, skundėsi, j galvos, 
kad juos pjauja uodai. Kada; 
keleivius išgelbėjus nuo to ne-į 
malonumo, geležinkelių valdy- helikopteris yra pasiekęs 200 
baj nutarė pagreitinti traukinių myjjų greičio per valandą, 
bėgimą. į _

Dabar traukiniai bėga tokiu &
greitumui, kad uodai jų nepa- |
veja. J

su-
nuo partija

Amerikoje gamintas naujas

Anglijos komunistų 
skelbiasi, kad nuo šių metų 
liepos mėn. partijon Įstoję 1,004 
nariai. Viso oficialių komu­
nistu šiuo metu Anglijoje yra 
34.117.

Parūninu Andrauda ♦
įvairios Rūšies

Apraudžiam Namus, Automo­
bilius, Langus, Baldus ir kito­
kius dalykus.

JUOZAS SPAITIS
3261 S. Halsted St. 
Tel. Victory 2-6469

©

©
e> 
*

*

TIK 
nemokamai 
nemokamai 
■ki $100 ir

evrijos 1956 VM Fonografai
PAS MUS PIRKDAMI GAUSITE
3-jų men. pilną garantiją — darbas ir dalys 
vidaus antena ir instaliavimas
Įauginu nuolaidos už Jūsų sena televizija

Be to, visokiausi radijai, rekordavime
aparatai, lempos, baterijos, dalys.

NUOŠIRDUS LIETUVIŠKAS PATARNAVIMAS -

HUNK’S TV & RADIO
Par ’av mas >’• Taisymas

3240 S. Halsted St. Pranas Keršis
Tel- CA. 5-7252 Paulius F. Endzeils

♦

Siunčiame maisto pakietus Į Lietuvą. Ypatingai patariame 
siųsti pakietą Nr. S-l, kuriame yra šie maistingi daiktai:

1 svaras kenuoto sviesto pirmos rūšies: 3 sv. taukų (Armour 
kenuke); 1 sv. Armour bekono kenuke; 2 sv. Armour kumpio 
kene; 1 sv. kenuotos jautienos pirmos rūšies; 1 sv. pieno milte- 
liuose; 14 uncijų kondensuoto pieno kenuke; 6 sv. geriausių 
miltų; Ut sv. geriausios arbatos; 1 sv. geros kavos ir 1 sv. ko- 

persiuniimu.kao. Šito pakieto kaina yra S49.80 su muitu ir

sveciu
ve-

Povilas J. Ridik
Laidotuvių Direktorius
3354 SO. HALSTED STREET

Telephone YArds 7-1911

Reikale
k.ca

Bent Tokios Sutarties
Laikosi Sovietai

patarnavimas dieną ir naktį.

aryti planai 
distiliuoja- 

Tas vanduo 
niu vartoji- 
inimui.

Izraelyje jau su 
fabrikui, kur bus 
mas jūros vanduo 
tiks visokiam žm 
mui ir lauku drė

Ambulan 
ikite mus.

'"BIUSTAI
.w7

Japonijos delegacija, kuri 
da Maskvoje taikos derybas, 
reikalavo, kad Rusija gražintų 
bent kaikurias buvusias Japo­
nijos salas. Rusija atsakė, 
rubežiai buvo nustatyti Ja 
ir dabar pakeitimų nebus.

ČIA NUOMONIŲ SKIRTUMO NĖRA!”

,Abi pusės sutinka, 
kad District Savings 
yra geriausia vieta 

TAUPYTI.

LIŪDESIO VALANDOJMAŽEIKA & EVANS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI

diiioned Chapel and Parking Facilities.
WESTERN AVE. — RE. 7-8600-8601

MHel^en*SA ei
• nei

Kreipkitės į mus, nurodykit pakieto Nr. S-l, 
desą ir pinigus. Pristatymas garantuotas- 

Vytautas Skrinska,

atsiųskite ad-

savininkas
IDEAL PHARMACY — 29 KELLY SQ. — WORCESTER, MASS

SANDAROS SKAITYTOJAI!
REMKITE MODERNIŠKĄ LIETUVIŠKĄ VAISTINĘ 

Ideal Pharmacy 
29, Kelly Square, Worcester, Mass.

Per mūsų vaistinę galima siųsti vaistus su apmokėtu mui­
tu į Lietuvą ir į visus U. S. S. R. kraštus. Mes užlaikome 
visus vaistus, kurie yra reikalaujami Lietuvoje, kaip Rimi- 

fon, streptcmycin, validolo ir nuo reumato ampu­
lių ir dėl širdies ligų, ir aukšto kraujo spaudimo, ir 
nuo nervų. Per mūsų vaistinę vaistai pasiekia 
Lietuvą į 10 dienų, o į Sibirą ima 22 dienas oro 

rusų

V

s

XV'JUKTS’ »‘.į'r,ur-kiek- 

riausias pats 9al,mal 9®*
Savings pXaM DIstriet
$750, o už 9flP^ d Sfock: ‘testuokite 
invesfmA^98 me”* Sausite $1,000. šio 
o JOsu '5*rte visiSkai nesikeičia,

V Pinigai yra saugiai apdrausti.

DISTPKT SAVING
and LOAN ASSOCIATION

3430 SOUTH HALSTED SX> 

\ Cliffside 4-0104

paštu. Visi siuntėjai per mumis gauna garantiją iš 
valdžios. Rašykite mums sveikatos reikalais.

Vytautas Skrinska
Ideal Pharmacy vaisiinėss savininkas 

ir Notary Public

A. PETKUS 
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 

6812 So. Western Avenue 
1410 South 50th Avenue

CICERO. ILLINOIS 
TELEFONAI:

GRovehill 6-2345-6 TOwnhall 3-2109

KOPLYČIOS VISOSE MIESTO DALYSE

0

v'
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Bando Išaiškinti Gintaro Patekimą
I Sena Indėnu Piramide Meksikoje

Ir Trumpoje Kelionėje 
i VVisconsiną Nutikome
Visokių Prietikių

Padavimai Apie Baltą Žmogų, 
Aivykuaį U Anos Puaee 
Vandenų9

Pries porą metų Meksikos 
archeologos Alberto Luyler da­
rą atkasimą indėnų-majų di­
džiausio Palenkė miesto. Griu­
vėsiai buvo apaugę tropikine 
augmenija, tik piramidės ir 
didžiulių pastatų suirusios lie­
kanos rodė, jog šioje vietoje 
kadaise vra buvęs nemenkas •* *

Griaučių Veidas Padengtas 
Gintarine Kauke

Vienoje piramidėje archeolo- į 
gai surado duris, pro kurias 
galima buvo įeiti Į piramidės1 
vidų. Duris atidarius, pasiro­
dė koridorius, kurio kitame ga­
le buvo kitos, jau užmūrytos 
durelės. Prie šių durelių gu­
lėjo mergaitės ir šešių berniu­
kų griaučiai. Tai, turbūt, bu­
vo gyvosios aukos, sudėtos, 
laidojant kurį žymų žmogų. 
Sienoje įrašas rodė, kad laido­
jimas įvyko mūsų eros 693 me­
tais.

Dureles į kapovietę atida­
rius, mokslininkai pamatė or­
namentuotas akmenines len­
tas, tarp kurių gulėjo to žy­
maus vyro griaučiai. Jo veidą 
dengė gintaro kaukė! Kad to­
kią kauke padaryti reikėjo, pa­
naudoti šimtus gintaro gaba­
lėlių. Kaukės akys buvo pa­
darytos iš tamsaus vulkaniško 
kilimo akmens.

Prancūzų Rašytojai 
Nurodo Kokios Turi 
Būti Žmonos Ypatybes

Žinomas prancūzų humoris­
tas M. O’ Real yra pateikęs pa­
tarimų, kokios žmonos vyrai į 
turėtų ieškoti. Šios “taisyklės” 
yra tikrai įdomios ir jose gali­
ma pastebėti savotišką rašyto­
jo orientaciją ar nuovoką.

Taigi, štai ką pataria vyrams 
Moieur O’Real:

— Neveskit merginos, kuri 
būtų aukštesnio ūgio. Visada 
būna geriau, jei vyras yra auk-, 
štesnis ir bent keliais metais Į 
senesnis.

— Neveskit tos, kuri nemoka 
juoktis. Žmogaus būdas ryškė­
ja iš to, ar jis ar jinai sugeba 
nuoširdžiai juoktis.

— Būtinai veskit tokią, kuri 
į viską žiūri tik iš gerosios pu-i 
sės.

— Jokiu būdu neveskit tos, 
kuri į viską žiūri su panieka, 
visus ir viską smerkia. Ir savo 
drauges už akių apkalba.

— Iš visų jėgų bandykit ves­
ti tokią, kuri kitų veiksmui 
randa pateisinimo žodžius, jei 
tik kas pradeda tuos žmones 
kaltinti.

— Turėsi puikią žmoną, jei 
nuėję į teatrą ar į kokią pra-j 
mogą, jau negalite gauti gerų i 
vietų, o jinai patars imti pačias 
blogiausias, nes “mes gi būsi­
me sykiu”. Tokią vedęs būsi 
per visą gyvenimą laimingas.

— Bus puiki žmona, kuri ne­
stato didelių reikalavimų.

— Jei ateini jos aplankyti, o 
jinai verčia savęs laukti, nes 
dar nėra tinkamai pasipuošusi, 
tokios nevesk 1 Bet bus gera 
žmona toji, kuri sutiks tave 
namų suknelėje ir nevers lauk­
ti.

— Nevesk ir tokios, kuri vis­
ką peikia. Jinai greit ir tave 
suniekins!

Barzduoto Baltojo "Dievo” 
Paslaptis

Iki šiol mokslininkai dar ne­
gali atidengti paslapties, kas 
buvo tas žymus žmogus, ku­
riam palaidoti pastatyta pira­
midė ir kurio veidą padengė 
gintarinė kaukė. Gal tai buvo 
valdovas; gal aukštos padė­
ties dvasiškis?

Bet tikrą sensaciją sukėlė to­
ji gintarinė kaukė. Kuriuo bū­
du gintaras, kuris randasi tik 
Baltijos jūroje, Lietuvoje ir 
Rytprūsiuose, galėjo Amerikon 
patekti prieš tai, kai Kolum­
bas dar šio kontinento nebuvo 
atradęs? Nejau jau ir anksčiau 
buvo prekybiniai santykiai tarp 
lietuviu ir skandinavu su Mek­
sika? Ar koks kitas Europos 
kraštas su jais jau prekiavo?

Paskutinė hipotezė (neįrody­
ta prielaida) randa rimtesni pa­
matą indėnų-majų padavimuo-i 
se, kad juos laivais iš rytų bu-' 
vo aplankę barzdoti baltieji 
‘'dievai”, kurie, pasisvečiavę, 
vėl išplaukė, žadėdami dar at­
vykti.

Majų tikėjimas teigė, kad jų 
protėvis Kukulkanas atvyko 
jūros keliu, tapo jų valdovas ir 
vyriausias kunigas, suvienijo 
Meksikos indėnus, davė jiems 
kalendorių, teisės nuostatus ir 
įvedė saulės gerbimą bei die­
vinimą.

Paslaptis jau pradedama at­
skleisti. Galima tikėtis, jog 
ateityje paaiškės ir kiti, šian­
dien dar tokie paslaptingi daly­
kai.

Mūsų Gadynė Išlikro 
Pilna Stebuklų!

Illinois universitete šiomis 
dienomis buvo pademonstruota 
muzikinė kcmpozicija, kurią 
sukūrė ne žmogus, bet vadina­
mieji “elektriški smegenys”. 
Muzikai-specialistai pripažino, 
jog tai buvo “įdomi ir gera” 
kompozicija.

Kūrinio demonstracija tęsėsi 
15 minučių, buvo pildoma tri­
jų dalių “šuita”, panaudojant 
“ramiai-greitai”, “lėtai” ir “mo­
demų) ų-eksperementinį” rim- 
mus.

Kompoziciją sukūrė prof. L. 
A. Hiller, jis ir pritaikė mate­
matikos simbolius pagrindi- 
niems muzikinės kompozicijos 
dėsniams. Kitą darbą atliko 
pati mašina, sudariusi harmoni­
zaciją.

Prieš išrenkami JAV-ių pre­
zidento pareigoms, Van Buren, 
Cleveland, Theodore Roosevelt, 
ir Franklin D. Roosevelt buvo 
New Yorko valst. gubernato­
riais.

Wholesale Meat
Distributor

Pereito šeštadienio popietyje, 
ketvertas asmenų: Dr. S. Nai­
kelis, Petras A. Sagatas, Juo­
zas Spaitis ir jūsų reporteris 
leidomės į kelionę Wisconsino 
link. Pirmiausiai apsistojom 
Racine, Wis., dalyvauti vietinės 
Tėvynės Mylėtojų Draugijos1 
sueigoje. Smagiai praleidę po­
rą valandų vietinių tautiečių

Pewaukee, | 
Basčio va

tarpe, pasukom 
Wis. link, į Prano 
sarvietę.

Kelionė nakties 
užtikrintas dalykas, 
nejučiomis gali nudardėti 
ton pusėn. Su mums irgi pana­
šiai atsitiko. Kai pasiekėm tą 
vasarvietę, jau buvo po vidur­
nakčio. Nepaisant į tokį vėlų 
laiką, ten buvo pilna gyvų žmo­
nių, kurie ir linksminos gra­
žioje salėje.

Nakvynės problema pasirodė 
kebli. Viskas aplinkui užim­
ta, o moteliai prikimšti. Be- 
ješkedami ir bevažinėdami, at­
sidūrėm Madison, Wis., kuris 
yra apie 70 mylių nuo Pewau­
kee, Wis. Pamiegoję keletą va­
landų Belmont viešbutyje, sau­
lėtam sekmadienio rytmet/je 
ruošėme grįžti iš kur atvykom.

Bet štai 
Pasirodė, 
danga yra sprogusi, 
pakeisti ir užlipdyti, 
susitvarkę, leidomės 
turėjom daug vargo 
lią į Pewaukee. 
Basčio vasarvietę, atsipeikėjom 
ir lengviau atsikvėpėm. Šeimi­
ninkas mus pavaišino kuom tik 
įmanydamas.

Dr. S. Naikelis ir Juozas vininkams

'dimą jie visgi užbaigė ir lai­
mėtojas buvo Dr. S. Naikelis.

Artinantis vakarui, išvykome 
į namo. • Bet pavažiavus kelioli- 
ką mylių pradėjo lyti — tolyn, 
smarkyn. Pagaliau ėmė taip 
pilti, kaip iš kibiro. Vairuoto­
jas J? Spaitis vos galėjo išlai­
kyti savo Lincolną. Chicagą pa­
siekėm apie vidurnaktį, keliau- 

I darni du sykius ilgiau, negu 
reikalinga.

Nepaisant į tai, grįžome links­
mojoje nuotaikoje, nes iš šio vi­
zito Wisconsine ne tik turėsi­
me daug ko patys prisiminti, 
bet yra ir ko kitiems papasa- 
koti. — Alfa.

iš Sandaros Centro
Sandaros 24 kuopos, Montel­

lo, Mass, sumokėtos narių duo­
klės sekančiai:

A. Madusky -------------- $3.00
S. Klamins ____________ 3.00 :
W. Bernoskevich ______ 3.00

J. Orentas __________  3.00
O. Orentienė _________ 1.20
N. Bernoskevich ______  1.20
Ed. Klamins _______ 3.00

— K. Venai aukas. Sekr.

Lietuvių kalba, kartu su lat­
vių ir senąją prūsų, sudaro bal­
tų kalbos grupę.

Žuvimis Lyjo

Tortosa vietovėje, Ispar 
apsiniaukusio oro metu ii 
dangių staiga pradėjo 
mažos žuvelės. Jos visos, 
dėjus lašnoti, lietaus buvę 
neštos į vandentakius.

metu
nes

nėra 
visai 

ne
Pasirodo, Jog Vis 
Žmonių Kraustosi 
Ūkių į Miestus

Daugiau

konferenci-Socialinių darbų 
joje, kurioje dalyvauja dauge- 

. lio pasaulio kraštų socialogai, 
buvo prieita išvados, kad 2000 
metais daugiau kaip ketvirta- 

'dalis viso pasaulio gyventojų 
i ras sau pastoges didesniuose 
miestuose.

Amerikoje šiuo metu miestuo 
se, kurie turi nemažiau 20,000 

'gyventojų, jau gyvena 42% vi­
so krašto žmonių. Afrikoje mie­
stiečiai tesudaro tik 9%, o Eu­
ropoje jų yra jau 35%. Pietų 
Amerikos šalyse miestus yra 
pasirinkę 26%, o Rusijoje ir

naujas “triubelis”. Azijos kraštuose miestuose gy- 
jog automobilio pa- vena 13%.

Reikėjo ją j ----------------
Šiaip taip Potvyniai Vakarų Vokietijoje 
atgal, bet 

surasti ke- 
Sugrįžę į p.

Pridarė Milžinišku Nuostoliu c c

Liepos mėnesio didžiuliai po­
tvyniai vakarų Vokietijoje pri- 
: darė nuostolių net už 19 milio- 
tnu dolerių. Žemės ūkio minis­
terija daro pastangas ūkių sa- 

padėti. Potvyniai,
Spaitis nuėjo lošti galfo, bet suprantama, atsilieps ir į bendrą 
ten juos užklupo lietus. Žai- derliaus padėtį.

p. Yančiūnas _________ 3.00
K. Yančiūnas _________ 1.20
A. Eikinas ____________ 3.00!
O. Eikinas ________ 1.201
V. Tamulevičius ______ 3.00
J. Mickevicz __________ 3.00
A. Mickevicz _________ 1.20
M. Gofensas _____ ____ 3.00
S. Gcfensienė _________ 1.20 į
J. Sidlevich __________ 3.00
V. Sidlevich __________ 1.20
K. Yurgeliūnas _______ 3.00 j
M. Yurgeliūnienė _____ 1.20
F. Pašakarnis _________ 3.00
P. Viščinis ___________ 3.00
M. Viščinienė _________ 1.20
P. Krukonis __________ 3.00
J. Ramoška __________ 3.00
J. Talačka ___________ 3.00
A. Talačka ___________ 1.20
J. Usevich ___________ 1.20 1
J. Mizara ________ _____ 3.00
A. Shimkus __________ 3.00
M. Valant ___________ 3.00
A. Meškinis ___________ 3.00
E. Meškinis __________ 1.20
A. Keršulis __________ 3.00
P. Stankevičius _______3.00
M. Mačiulaitis ________ 3.00
J. Pigaga -------------------- 3.00
P. Grigas ____________ 3.00
P. Wyčiūnas __________ 3.00
v Tamošaitis _________ 3.00
V. Zinkevicz _________ 3.00
A. Yankūnas _________ 3.00
L. Yankūnas _________ 1.20
P. Bagužis ___________ 3.00
P. Tamulevich ________ 3.00
M. Kemzūra ________ ;_ 3;00

Dirbome Duris ir Langus
PAGAL UŽSAKYMĄ

Taipgi Turime Pagamintų Durų nuo $0.50
IR AUKŠČIAU £

Durys iš Lauko, 1% Colių Storio nuo S^l Aukščiau. v

ZOLP MILL WORK
3554 So. Halsted Street YArds 7-2576 I

:-~~=-------- ... ... .—)
LINKSMA LIETUVIŠKA UZEIA

C AS A LOMA, Ine.
Ant Melsvo Robins Pond Kranto

Main St., East Bridgewater, Mass., on Route 108 .
Skanūs Valgiai — Įvariausį Gėrimai — Pizza 

Šokiams groja 5 asmenų Eddie Martin orkestras trečiadie­
niais, penktadieniais ir šeštadieniais — didžiausia apylinkėj 
šokių svetainė. Tinkama vieta vestuvėms ir kitokiems pa­
rengimams. Dėl informacijų telefonuokite: BRidgewater 
855.

Sekmadieniais nuo 4 iki 8 vah groja ir dainuoja 
“Singing Sweethearts" Bill & Tex

Atsilankykit susipažinti. Maloniai kviečia savininkai:
Aleksandras Chaplikas ir Alfonsas Steckis

11

DISTRICT SAVINGS & 
Loan Association

Statement of Condition
JUNE 30th, 1956

ASSETS
First Mortgage Loans on Real Estate ----------------------------- $10,865,618.08
Home Improvement Loans ---------------------------------------- 137,099.51
Purchased Real Estate Contracts ---------------------------------- 18,541.42
Share Loans --------------------~--------------------------------- - 17,660.00
Federal Home Loan Bank Stock ---------------------------------- 158,200.00
U. S. Government Bonds -------------------------------------------- 1,697,823.62
Cash on Hand and in Banks ----------------------------------------- 881298.17
Office Building Less Depreciations --------------------------------- 181,360.96
Furniture, Fixtures and Equipment, Less Depreciation ----- 55.540.78
Other Assets _______________________ -__________ _______ 11,226.73

Apie Žinomą Rašytoją 
Gabrielių Landsbergį

Vilniuje 1916 m. rugpjūčio 
28 d. mirė lietuvių dramatur-, 
gas ir scenos veikėjas Gabrie-' 
liūs Landsbergis - Žemkalnis. 
Buvo gimęs 1852. I. 21 d. Jo i 
veikalas “Blinda - pasaulio ly­
gintojas”, daug sykių buvo vai­
dintas ir Amerikoje. '

JULIUS KUzAS
6840 So. Artesian Ave.

Chicago 29, Illinois 
Tel. WAbrook 5-374<

U

v

SSOCIA MM

LIETUVIAI
TAUPO 

LIETU V IŠIMOJE

TAUPYMO 
IR, 
SKOLINIMO 
BENDROVĖJE.

MOkAwt
AUKSTMNJ 
dividendą. 

2.XIEKVIENA
SĄSKAITA
Ligi

APDRAUSTA. ’ 
FEbtRALINLS 
VALDXIQS 
DRAUDIMO 
IŠTAIGOJ.
SĄŽININGAS ift 
MANDAGUS 
PATARNAVIMAS

AUGUSTAS SALDU KAS PRBZIDE.NTAS
DARBO VALANDOS: PIR.KV ANTR. ir.PE.NKT. huo 9-5 v v. 

KBTVIETADiE-NlAlS: - 9 - « v V-
ŠEŠTAMS : , " 9-4- v. V
TR.EČ.IAOIE-N141S. ULDAK.YTA 

ADRE.SA5 4-O3& S. ARCUE.R. AVĖ.. CHICAGO 32,ILL.
TEL. LA

TOTAL ASSETS ______________________________________  514,024,269.27

LIABILITIES
Members’ Share Accounts --------------------------------------------- $12,500,232.31
Loans In Process ----- ----- --------------------------------------- ■-----  700,490.54
Accounts Payable ------------------------------------------------------- 2,918.45
Deffered Credist _____________________________ 19.647.33
Specific Reserves: For Uncollected

Interest _______________________ '_____ $1,153.30
For Other Assets _________________________ 1,708.40 2.861.70
General Reserves and Surplu ----------------------------------------- 798,118.94

TOTAL LIABILITIES__________

OFFICERS
THOMAS S. JANULIS President
JOHN BUDRICK Vice-President
JOSEPH M. MOZERIS Secretary
MARY EISEN Treasurer
JOHN E. SEPUTIS Asst. Secy.-Treasurer

_____________ „___ SI 4X124,269.27

DIRECTORS
THOMAS S. JANULIS, FRANK DIKSAS, 
JOHN E. SEPUTIS, STANLEY STANE- 
VICH, JOHN JANULIS, JOSEPH M. 
MOZERIS, JOHN BUDRICK, MARY 
EISEN. ALBERT J. AUKĖRS.
JOSEPH H. STILLER Counsel
JOSEPH P. VARKALA Auditor

DISTRICT SAVINGS &
Loan Association

3430 SOUTH HALSTED ST. CHICAGO 8, ILL. 
CLIFFSIDE 4-0104 

OFFICE HOURS
Mon., Tues., Fri., Sat.—9 to 4. Thursday—9 to8. Wed.—Closed All Dav.



Įsu

I D Ė

rujų su 
is visuo

respubliko- A
tos partijos

jau buvo nusistačius 
xona vice-prezidenti 
rai kadencijai, ir ka 
; Eisenhoweris vieša 
asitpnkinima io kan

ga, nei is šio nei 
as Stassenas pra- 
ją už 
Herterio

aiškino

kandida 
s, Stasse 
tuo, . kad

abai

s

net savo

SANSARA

Nukreiptas i Per Šerengą i u Kelionių Aihekarnos

Oro Keliais ir Lėktuvais
Tuniso Vyrams Neužilgo
Baigsis Gerieji Laikai

Rašo PUSTAPĖDIS

loję.
Tuo tarpu 
derterį, kad 
Itų Nixono 
blikonu

tas K 
kandi< 

rinkiminė 
Herteris J

reipėsi
!iai iš-

ura ręs­

r
to 

kampai
liau va-
Herteri

id turis
pasisekimo.
)S pusės, sp 
iusios žinio

um su btasse 
ixopas gaunąs 
i nal aikanciu

d Nixonas, negalint prezi- 
ntui Eisenhoweriui eiti savo 
reigų, gali atsirasti Baltuo- 
lose Rūmuose, jiems turi kil- 
mintis apie apsisaugojimą

o tokio eventualumo. O to­nu 
kias mintis, be abejojimų, turi 
intereso skleisti ir palaikyti 
slapti raudonieji agentai, ku­
riems Nixonas jau yra įvaręs 
nemaža baimės.

šita versija nekaip užreko- 
menduoja Stasseno peršamą 
kandidatą. Dėlto jau pasirodė 
žinios, kad Herteris pareiškęs, 
jog jis atsisakys, jeigu net būtų 
nominuotas. Antra vertus, Nix­
onas yra tiek populiarus pla­
čiuose respublikonų sluoksniuo­
se, kad apie 
kandidatu į 
nekyla beveik 
Bet Stasseno
atspindis bendros padėties lai­
svojo pasaulio santykiuose su 
raudonais;ais, dėlto yra gana 
būdinga.

jo nominavimą 
vice-prezidentus 

jokių abejojimų, 
kampanija, kaip

Kopūstai Yra Geras 
Ir Sveikas Maistas

Buvo laikai, kada i 
turtingieji žiūrėjo su 
ir laikė tą maisto rūšį 
tik neturtingiesiems, 
restoranų

no kampanija 
daugybę laiš- 

jo kandidatūra. 
Ymerikoie rinkimai laisvi, 
kvienas pilietis turi teise 
iti ir balsuoti už ka jis 
Stasseno kampanija būtu 
savo vietoje, jeigu ne y- 
'os tos kampanijos aplin-

Atsirado Net Keli Tos 
Kampanijos Aiškinimai

Pirmiausiai buvo 
į tai. kad Stassena: 
aukštas prezidentu, 
nas, negalėjęs “sukilt 
vice-prezident v 
tikro paskatin 
Eisenho eno

davė Sta: 
atostogas, kad jis g 
są Amerika už Hei 
ti. Dėlto kai kurie 
žinomi Amerikos lai 
prikišo Eisenhowe 
D. Roosevelto suktu

ris

pasi

nusižiūrėta 
būdamas 

s pareigū- 
pneš

irezidento 
O Eisen- 
nui ilgas

etų po vi- 
?ri agituo- 
abai gerai 
raštininkai 
ui net F.

reiškęsRoose vėl t<
nimo del Wallace kan- 

į vice-prezidentus, o 
sirupinęs viską taip sutvar- 

id vice-prezidentu pasi- 
rumanas. Bet kai tie 
tai pasiekė prezidentą 
werį, jis per spaudos 
nciją viešai atsiribojo 
lasseno kampanijos, pa­
nas, kad čia iniciatyva 
kilus iš pačio Stasseno, 
:aip kiekvienas pilietis 
isę agituoti už ka jis

prieka
Kiąpnb

pradėta knaisiotis po 
> Stasseno ir Nixono 
Bet, čia taip pat ne- 
nkinamo išaiškinimo.

Tuo Tarpu Gilesni Politikai 
įžvelgė ir Rimtus 
Motyvu*

Politinius

d Stassenas 
veikla ir pa
I a įvairias

susiveda į 
ir Nixonas 

:iūrcmis at- 
espublikonų

Nixonas pirmiausiai y- 
rsėjęs savo griežtu nu- 
u prieš bolševizmą, 
j priskaitomas nuopel- 

bolševiku agentus pra- 
ipštvti iš šiltu vietų vy- 
je, kur Roosevelto lai- 
buvo susisukę nemaža 

arsėfusi Alger Hiss by- 
ngai iškėlė Nixono var-

me

^tassenas yra zi- 
ankstus, palinkės 
i” politikas. Iš tų 

jis tvarkė pre- 
maisiais, yra pa- 
> didelio lankstu- 
Jelto, kai Stasse- 

pagalvoja,

i Vyrai, atrodo, yra kantresni, 
negu moterys. Moterys nepa­
kenčia, jei vyrai 'maišosi virtu­
vėje. Bet kai moterys pradeda Į 
įsimaišyti į politiką, vyrai tyli 
ir nieko nesako.

o-O-o
Kai Amerika primena Rusi­

jai apie pavergtas tautas, ru­
sai šaukia, jog tai yra į jų vi­
daus reikalus kišimasis.

| Panašu į tai, kad plėšikas 
. atėmęs iš žmogaus laikrodį, tei j 
sintųsi, jog dabar laikrodis jau 

iyra jo asmeninė nuosavybė. j
Rusijos ‘vidaus reikalai be 

i grobimų ir plėšimų, pasirodo, 
neįsivaizduojami.

o-O-o
Kiek eilinis darbininkas už­

dirba per penkiasdešimt metų,’ 
į tiek milionierius turi uždarbio' 
per savaitę. Bet vistik milionįe- * 
rius dejuoja ir aimanuoja, kad provided, public noti 

darbininkų 
tos. Tokia

; taisyklė.

Tunise, prancūzų globojamd- 
šiaurės Afrikos valstybėje, 

turėjo teisę turėti

tik pv vi>na žtnghą ir, v 
ji negalės būti jaunesnė 
15 metų. Persiskirt bus 
ma tik teismo keliu.

Daugpatyste pasidžiaugti Tu­
niso vyrams beliko jau nedaug 
laiko.

Po antrojo pasaulinio karo 
; Naujoje Zelandijoje ypatingai 
išsiplėtė oro keliu susisiekimas, je 
Gyventojai taip pamėgo kėliau- čiabuviai 
ti lėktuvais, kad jau pusė visų tiek žmonų, kiek jiems patik-

j davo. Nuo žmonos atsikratyti 
vyrams buvo nesunku, nes rei­
kėjo tik pratarti tris kartus iš 
eilės: “Aš pasišalinu nuo me­
džio’’ ir žmona privalėjo vyro 

____ ________ ____namus apleisti.
' ir kt.), kur net neturtingi, pa-1 Bet išėjus naujam įstatymui 
' lyginus, žemdirbiai savo ūkio tokia padėtis galės užsilikti tik 
gaminius ir smulkius gyvulius I iki ateinančių Naujųjų Metų, 
į turgus gabena lėktuvais. Po to tunisiečiai tegalės turėti

j keleivių atleikama skrendant. 
'Ypač, jei atstumas yra dides­
nis, negu 200 mylių.

Tas pats reiškinys pastebi­
mas ir kaikuriuose pietų Ame­
rikos kraštuose (Kolumbijoje

Nauja Sporto Organizacija, 
Kuri Vadinsis "Namunas"

Pavergtosios Lietuvos minis- 
terių tarybos ir komunistų par­
tijos centro komiteto nutarimu 
sudaryta “vieninga kaimo lais-

OFFICIAL PUBLICATION

NOTICE

OF

General Assembly to classify I 
ax purposes, subject to the 

(1) the classifications 
charac- I 
on the 1 

businew* i

PROPOSED CONSTITUTION AL

AMENDMENT

jų kooperacijos 
įstaigų darbuoto 
leKtyvus.

Draugijos veil 
sudarytas organu 
kurio pirmininku 
Leonavičius.

Veik 67*/ Ami 
turi televizijos an 
vizijos aparatus.

KĖLIMOSI IŠPARDAVIMAS
D. Jurjono Bendrovės, 3524 S. Halsted St.

Baigiasi krautuvės nuomos sutartis ir yra reikalas 
keltis į kitas patalpas.

Kad sumažinus krautuvės perkėlimo išlaidas, prekės iš­
parduodamos su DIDELE NUOLAIDA. Kam reikalingi 
dažai, apmušalai, ruošos reikmenys ar dovaninės pre­
kės. pirkite dab^r — mažiau išleisite pinigų!

Krautuvė atidara ir šventadieniais nuo 10 v. ryto iki 2 v.p.

to permit the 
property for 
following restriction 
are to bo based on the nature and 
teristics of the property and not 
nature, characteristic*, residence or
of the owner or the amount or number own- 1 
ed ; (2) all real estate is to constitute one Į 
class, except that lands used for forestry 
purpose* and mineraJ rights in land may 
each be classified separately ; and (3) if 
any class of property is taxed by valuation, 
such tax is to be uniform as to the class.

and 
that 

the 
u

Pursuant to law in such case made 
ce is hereby given 

amendment to 
be submitted on 

the electors of the 
adoption or rejection at 
to be held on November

the following proposed 
lllinoi* Constitutionalgos yra peraukš-

jaU yra gyvenimo separate blue ballot to
( State of Illinois for

• the General Election
O-O-O 16. 195 6.

will

Kai moterys eina į krautu-, 
ves, jų piniginės būna išsipū­
tusios, o prekėms krepšeliai 
susiploję. Bet kai grįžta iš krau 
tuvės, krepšeliai ir maišeliai 
pasirodo išsipūtę, o piniginės 
visiškai tuščios.

kopūstus 
panieka 
tinkamą

Geresnių 
valgių sąrašuose ko­

pūstu nebūdavo, nes buvo ma­
nyta, kad jų kvapas gali blogai 
nuteikti.

Kol medicina nenurodė, kad 
kopūstai turi savyje didelių 
maistingumo savybių, saldžiuo­
sius ir raugintus kopūstus su 
jautiena ar kiauliena valgyda­
vo tik ūkininkija ir nepasitu­
rinti darbininkija. Mūsų laikais 
Ų ?ra_,LOdy2Luk.a?.x^PU,^i Id7rbinfnkan>s"’’pakelto”’atlygin'i- 

lafiorai) turi būti tarp 
nes yra labai naudingi 
tai.

Bet dar labiau, negu 
troškinti kopūstai, sveikatingu 
mui padeda rauginti. Šiandien) 
neretai skilvio bei žarnų ligos 
sėkmingai yra pagydomos rau- ) 
gintų kopūstų sunka. j

Nėra abejonės, jog kopūstai, I 
savyje vitaminus A ir C,

giminingi žiedbastučiai (ka-1 
valgių, 
sveika-1

turi
kalkių ir kitų mineralų bei pro­
teinų. Sutvirtina kaulus ir su­
teikia prieš nekurias 
sparumą.

Saldieji ir rauginti 
taip pat apsaugoja ir 
kurių odos ligų. Šiuo

REVENUE

AMENDMENT

mozoti I

tęsėsi virš
turėjo pu­

Žmogus, nemokąs rašyti, vie­
ton parašo, pastato kryželį. Gal 
taip ir geriausia, nes kam čia 
visur savo pavardę 

o—O—o
Plieno streikas 

mėnesio. Ir trijulė
sėtinai nuostolių: plieno liejy- 
klcs, jų darbininkai ir Dėdė 
Samas. Bendrovės, aišku, ■ nuo­
stolius atgaus greičiausiai, nes 
tuoj pakels plienui kainas. Bet

This amendment would also 
simplify Section 2 of Article 
with the levy of miscellaneous 
taxes, but would require such 
uniform as to the same class 
within the territorial limits of 
ity levying the tax. The levy of 
income tax would be

revise n n d j 
IX, denlinR | 

type* of i 
!•* to be |

of subjects l 
the author- 
a graduated

fo rbidden.

Nepagailėkite Poros Minučių
ltas knygas: 
paveikslų.

The General Assembly may define 
and classify property for taxation, but all 

' such definition* and classification* shall be 
reasonable and be based solely on the nature 
and characteristics of the property and not 
on the nature, characteristics, residence or 

or the amount or num­
estate shall constitute 
lands used for forestry 
rights in land may be 

If any class of proper­
valuation, such tax shall be

her owned. All real 
one cla**, except that 
purposes and mineral 
classified separ 
ty is taxed by
uniform as to the class.

or authoriz 
taxes a* it 
be uniform 
within the
levying the tax. 
orize the

The General Assembly may levy 
e the levy of such other kinds of 

may deem necessary, which shall 
upon the same class of subjects 

territorial limit* of the authority 
but shall not levy or auth- 

levy of a graduated income tax.

Other changes are 
amendment revises 

or i 
basis 
and 
In
added 

for 
grant

use—as a 
religious, 
taxation, 
would be
and purposes 
bly may

This)merely routine.
Section 3 to require 

* equivalent- and not mere 
for exemption of charitable, 

other similar property from
addition, non-profit hospital* 

to the list of institution* 
which the General Assem- 

tax exemption by Keneral

Sections 9 and 
et the taxing

10 would be revised to sub- 
»nd other 

local governments to the same restrictions ! 
as apply to the General Assembly. The lan- I 
guagv in regard to obligation* of these gov­
ernments would be broadened, requiring them | 
to levy taxes not merely—-as now—for “debts j 
oontracted” but rather for “liabilities in­
curred.”

Perskaitykite si pranešimą apie tik ka atspausd 
P. Galaunės LIETUVIŲ LIAUDIES MENAS, 400 

9 doleriai.
Dr. V. Sruogienė LIETUVOS ISTORIJA 968 pusi, 

dol. 12—,
Raštikio KOVOSE DEL LIETUVOS 704 pus. dol. 7—,
Bironto VARDAN TEISYBĖS 32 pusi. dol. 1—,
Butkienės DVYNUKĖS vaikams apysakos 34 pusi. dol. 1—, 

Truputį anksčiaus atspausdintos:
Merkelis Juozas Tumas VAIŽGANTAS (jo monografija) 
398 pusi. 43 paveikslai doleriai 6—,

Mykolaitis Putinas ALTORIŲ ŠEŠĖLY romanas. 3 dalys, 632
pusi. dol. 6—,
V. Varnienės DIDŽIOJI VIRĖJA 792 psl. dol. 6—.
J.

4 žemele

S.

V.

mo skirtumas tik per keletą 
metų padengs to mėnesio nuos­
tolius.

O garbingas Dėdė Samas? Jis 
vim ar pęr tą laika mokesčius prarado 

į ir jų jau nebeišrinks.
o-O-o

Dažnai sakoma: kur trumpa, 
ten ir trūksta. O jei nemėgin­
tume! trumpo tempti, tai ir ne­
trūktų!. Žinoma, kartais žmo­
gui pasidaro trumpa su pini-j 
gaiš. Tačiau nebandykim dele- 
rio tempti — didesnės skaitli­
nės visvien nerodys.ligas at-

kopūstai 
nuo kai- 
atžvilgiu 

pilnai prilygsta pomidorams
(tomatoes) ir citrininiams vai­
siams. Bet nereikia pamiršti,
kad kopūstai, turėdami tiek 
puikiu privalumų, yra žymiai 
už anas daržoves ar vaisius pi­
gesni. Raugintų kopūstų sunka 
yra tuo pat laiku geras gaivi­
nantis gėrimas.

Neveltui per ilgus amžius 
lietuviai be kopūstų negyven­
davo. Jie iš seno žinojo kopūs­
tų maistingumo reikšmę, nu­
manė, kad kopūstai organizmui 
yra reikalingi ir kad apsaugoja 
nuo kaikuriu ligų, o nuo kitų; 
sėkmingai net pagydo.

. The property of the State, coun- 
other municipal corporation*, both 
personal, and such other property, 

thereof, as may be owned by, or 
trust for, agricultural or horticul- 

ocieties. non-profit hospitals ■ or 
religious institutions, cemeteries, or 

institutions and used eJ 
or more of such purposes, 

from taxation ; but such 
shall be only by general law. 

incumbered

tie* and 
real an d 
or part 
held in 
turai s 
schools, 
charitable 
for one 
mcempted 
tion 
assessment of rea 
lie easement, any 
such easement may be deducted in 
uation of such property. This seel 
not deprive the General Assembly 
to classify property for taxation 
ded in section 1 of this Article.

■C. 9. The General Assembly 
corporate authorities of cities, 
ges with power to make

ments by special asse 
taxation 
w ise.
municipal corporations 
authority to levy and 
to the restrictions of 
this Article.

Kitas namas iš lauko atrodo 
nepatrauklus ir nejaukus. O į- 
eik į vidų, — gražu, jauku, 
tvarkinga. Malonu būti ir ne­
sinori šios pastogės apleisti.

Panašiai būna ir su žmonė­
mis. Kito ir išvaizda yra neko­
kia ir atrodo nepatrauklus. Bet of law-

1 to be t..:
corporate 
tion.

pažinkim iš
nustebsime, 
tas ir kokia

O kitas iš
rėmus dėk!
dai neatitinka.

Ne viskas, pasirodo, auksas, 
kas

arčiau toki žmogų, 
koks jo gilus pro- 
jautri širdis.
pažiūros — nors į 
Bet vidaus išvaiz-

iš paviršiaus žiba.

Tikras Įrodymas

— Iš kur žinai, kad Jonas 
ypa toks šykštus?

— Kur nežinosi! Aš matau, 
Louisville, Ky. gyventojas. kaip kasdien jis pietauja valan 

Dan Hughes švenčia 109 metų'da anksčiau, kad galėtu sutau- 
gimtadienį. Paklaustas, ko jis1 pyti pinigą, kol dar nėra išal- 
labiausiai norėtu.
prisipažino:

“Norėčiau, kad 
geras regėjimas ir
presniom akim stebėti jaunas 
moteris. Senas Dan’as dar mėg-' 
sta žiūrėti į gražias merginas. į 
Bet jei jos dėvi trumpomis kel-Į 
naitėmis, aš atsuku nugarą. 
Nes man labiau patinka mote­
rys su sijonais”.

Jam Jos Dar Patinka

šimtametis! kės.

man grįžtų1 
galėčiau sti-i

Arkliai Veik už Dyka

Oklahomos vienoje vietovėje 
gyventojai, įvertindami savo( 
turtą, nustatė tokias naminiams 
gyvuliams kainas: 272 arkliai 
buvo įkainuoti po $15, o dešimt) 
mulu tik po $10.

Tuo tarpu šešių kačių kaina 
buvo pažvmėta $25.

may be 
exemp-

In th*
by pub-

the vai
,ion shaL 
of power 
as provi-

may vest 
owns and 

local improve- 
or by special

on contiguous property, or other- 
For all other corporate purposes, all 

may be vested with 
collect taxes subject 

sections 1 and 2 of

See. 10. The General Assembly shall not 
impose taxes upon municipal corporations, 
or the inhabitants or property thereof, for 
corporate purposes, but shall require the cor­
porate authorities to levy taxes for the pay­
ment of liabilities incurred under authority 

. Private property shall not be liable 
taken or sold for the payment of the 

liabilities of a municipal corpor-

Section 13 of Article 9 of this Constitu- l 
tion is repealed. j

Form of Ballot

The proponed amendment to Article l.v 
will appear upon the constitution ballot in 
following form :

PROPOSED AMENDMENT TO
SECTIONS I. Z. 3, ». and IO of 

ARTICLE IX AND FOR THE REPEAL 

OF SECTION 13 OF ARTICLE IX

(Revenue Amendment)

Explanation of Amendment

This amendment would revise Sectio 
rticle IX of the State Constitution

< f 
es

PRADĖK TAUPYTI ŠIANDIEN

Taigi pradėk taupyti šioje lietuviškoje įstaigoje.

BRIGHTON SAVINGS

Georg MOTERYSTĖ ir natūralūs gimimų reguliavimas, iš­
eitis iš moterystės sunkenybių. 224 psl. dol. 3—,

Prenumerata:
Tumo-Vaižganto RINKTINIŲ RAŠTŲ 7 tomai Įrišti dol. 21—,

This amendment would, in addition, re­
peal obsolete Section 13, which was adopted 
in 1690 to authorize the corporate authori­
ties of Chicago to issue Columbian Exposi­
tion bonds.

*******

Y ES

For the proposed 
amendment to Sec­
tion* 1, 2. 3, 9. and 
1 0 of Article IX cf 
the Constitution and

NO

for the repeal of Sec­
tion 13 of Article IX 
of the Constitution

(Revenue Amend- j 
menti.

J.
perkant atskirais tomais kainuos brangiau, o beto užsisakydami 
iš anksto palengvinsite leidėjui nustatyti kiek spausdinti egz., 
nes žinoma puikiai kaip sunki šių laikų lietuviškos knygos būk­
lė. Už prenumerata pinigus sumokėsite 
Lietuviškos plokštelės Kipro Petrausko, 

ko ir kitų dainininkų įdainuotos.
Beto didelis pasirinkimas: šveicariškų 
RADIO aparatu. RAŠOMŲ, SIUVAMŲ
VEŽIMĖLIŲ dvigubų sportinių ir nesportinių.
Kas užsisakys iš šio sąrašo prekių nemažiau 10 dol. gaus 

lietuvišką dovanėlę.
Prekės siunčiamos i

kai knygas gausite.
Kutkausko, Šabaniaus-

LAIKRODŽIU
mašinų. VAIKAMS

CAPITOL BUILDING

Springfield. Illinois

OFFICE OF THE

SECRETARY OF STATE

CARPENTIER. Secretary 
do hereby 

foregoing is a true copy
I the proposed amendment and the 
which said amendment will appear 

e blue ballot at the General 
held on the Sixth day of 
1956, pursuant t 
No, 16. Senate 

Joint 1 
General

i, 
ot ;

CHARLES
Stale of the State of lllinoi 
ify that the 

proposed

to be 
A. D. 
lution 
30. a 
the Sixty-ninth
inals of which are on file

of 
in
aupon

Election 
November. 

.Joint Reso- 
•Joint Resolution No. 

Resolution No. 32 of 
sembly. the orig­
in this office.

IN WITNESS WHEREOF. I hereunto 
my hand and affix the Great Seal of 
State of Illinois. Done at my office in 
Capital Building, in the city of Springf

I this 10th day of January A. D. 1956, and 
of the Independence of the United States the 
one hundred and eightieth.

set 
the 
the

CHARLES F. CARPENTIER,

TURĖSI RYTOJ!

Kiekvieno taupytojo ir dėliai yra apdrausti iki SlO.UcO.OO

4071 Archer Avenue, West of California Ave
CHARLES ZEKAS — Sekretorių.

DARBO VALANDOS: Pirmadienį, antradienį, penktadieni 
ir šeštadieni nuo 9 vai. ryto iki 4:30 po pietų. Trečiadieniais 
nuo 9 vai. iki 12-tos. Ketvirt. nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro.

of State.

visas pasaulio šalis, reikalaukite smulkes-
nių informacijų.

3322 S. Halsied

J. Karvelis
Si., Chicago 8, Ill., tel. YArds 7-0677

BE UŽPRAŠYMŲ

♦ Lietuvių Prekybos Namai
1 MODERNIAUSIOS PREKĖS — ŽEMIAUSIOS KAINOS

MIESTE. PREKĖS BE BROKU. KAINOS

Didžiulis Pasirinkimas Visų Namams

Atdara Pirmad ir ketvirt. nuo 9 vai. ryto iki 9:30 vai. vai

Kitomis dienomis nuo 9 vai. ryto iki 6 vai. vakaro

furniture center inc.
LIETUVIU PREKYBOS NAMAI

Telefonas Victory 2-4226•r



istoritonu

nimo

Amerikiečių Skautai Japonijoj

me

rbo
Ives Gimimu Kontrole

Finalistu

lietuviu auditorija i
kata

na

vai

venti •sto pra

bud eisejaepr

LIETUVIU TAUPYMO IR SKOLINIMO
BENDROVIŲ LYGOS NARIAIkad

nemo

išmoka aukštesnius divivisada išmokėjo

atsiklauskite.

CHICAGO SAVINGS and LOAN ASSOCIATION

POKYLIAMS 
KONCERTAMS 
VESTUVĖMS

Pateko 
Grupę

amose 
j j imu, 
visti k

gamma 
duoti”

jimasis 
nekarš

minia
Soldier’s

Chicago 
jams visas 
dividendus

dar jauni
būna mol

Nušviečia Daug Svarbesnių 
Epizodų Nepriklausomos 
Lietuvos Gyvenime

Radiacija Gali Šiandien
Deimantų Spalva Pakeisti

Namų šeiml 
tus vidutiniai 
mylių. Maždaug pėsčios 
iš Bostono j San Francis 
sta.

NAUJOSIOS ANGLIJOS LIETUVIŲ DĖMESIUI!

“Lietuvos Laisves Varpo” Radio Programa 
Tikrai įdomi lietuviška radio programa duodama sekmadie­
niais nuo 12:30 iki 1:00 vai. po pietų iš stoties W B M S, 1090 
kilociklų.
Visais reikalais kreiptis j PETRĄ VIŠČINĮ, 31 Bunker Ave. 
Brockton, Mass. Telefonas BRockton 8-1159-R.

Visos bendrovės, turinčios šitokius 
ir visos turi vienodai reikalaujamų 
tumas yra 
dendus ir

Modemiškai įrengtos VIRT D V ES 
(su maistu ar be maisto) 
Unoomo>mos neaukštom!* kainomis.

Mes iš anksto kviečiame vi­
sus atsilankyti į mūsų naujojo 
namo šaunų atidarymą (Grand 
Opening), įvykstantį 1957 m. 
sausio mėnesi.

vos pries 
iš Brazili-

ANTANAS TAMKEVIČ1US
PARDAVINĖJA ĮVAIRIAUSIOS RŪŠIES PAMINKLUS, 

.PAPRASTO IR STIPRAUS AKMENS. PAS JĮ GALITE 
VU2SISAKYTI KOKĮ NORITE PAMINKLĄ, MAUZOLIE­

JŲ AR AKMENINĮ ANTKAPĮ. TURI AKMENŲ, KURIE 
NIEKAD NEPASENSTA.

Tamke vičiaus parduodamus paminklus galite pamatyti 
. prieš pačias Lietuvių Tautines Kapines.

Kreipkintės telefonu WAlbrook 5-6326 (7241 S. Troy Si.) 
arba SUMMIT 638

Dėl kainų su Tamkevičiu visuomet galima susitarti.

Patria Gift Parcel Company
3741 W. 261h St., CHICAGO, 23 ILL. 

TELEFONAS: CR 7-2126

čia pat
metais
organu
ko panašaus neįvyko.

liauju
imtos:

pfisiglausiit, 
nusišypso s?

Kauno miesto vaizdas vasaros metu

Chicago Savings and Loan As­
sociation naujai statomas na­
mas, kuris bus baigtas šių me­
tų gale.

Japonijoj netoli 
skautų jomboree, 
skautų delegatai 
tų. Amerikiečių 
vavo 250. O iš viso skautų 
suvažiavo 13.000.

mmų 
kelią 
kario 
tės dienų per Kunigų ; 
ją, nepriklausomybės 
bolševikų kalėjimus, 
generalinio štabo akademiją ir 
begalini, kruopštų darbą, darbą 
ir dar kartą darbą.. Didesnė 
knygos dalis skiriama laikotar­
piui, kada Raštikis vadovavo 
Lietuvos kariuomenei.

Laikraščiai gatvėse 
nėti Amerikoje pradėta 
1830 mėtų.

I Nuot
Darh^ 
nes Atitolint Senat

Melagingi Pasakojimai Apie 
Praplėtimą “Savivaldybės“

CHICAGO SAVINGS & LOAN ASS’N 
6234 S. Western Ave. Chicago 36, I1L

MIDLAND SAVINGS & LOAN ASS’N 
4038 Archer Ave. Chicago 32, Ill

DISTRICT SAVINGS & LOAN ASS’N 
3430 S. Halsted Si. Chicago 8, I1L

CRANE SAVINGS & LOAN ASS’N
2555 W. 47th Si. Chicago 32, Ill

ST. ANTHONY SAVINGS & LOAN ASS’N
1447 South 49th Court Cicero, Illinois

Tel.: TOwnhall 3-8131 ir 8132

si del nenorma- 
netinkamos me- 
>s. dėl p^rdide-

generolo Raštikio atsimi- 
tomas apima autoriaus 
į aukščiausia Lietuvos 
karjerą nuo pat vaikys- 

seminari- 
kovas, 

vokiečiu

Gen. Stasys Raštikis, KOVO­
SE DĖL LIETUVOS. I-mas to­
mas, didelio formato, 704 psl., 
gausiai iliustruotas autoriaus 
asmeninėmis ir karinėmis-isto- 
rinėmis nuotraukomis. Išleido 
“Lietuviu Dienų” žurnalo lei­
dykla, vadovaujama A. F. Ski- 
riaus. Įrišto kietais viršeliais ir 
spalvoto aplanko tomo kaina 
7 dol. ’

ro susekta,-kad ji te­
su vyru, o gaunamą 

pašalpa sunadoja nar- 
pirkti. Ji policijai

3 prie kaltės ir pir- 
i bus pastatyta prieš

Atsiminimai liečia beveik vi­
są nepriklausomos Lietuvos gy­
venimą su jos laimėjimais, klai­
domis ir politiniu partijų žaiz­
domis. Autorius atvirai ir nuo­
širdžiai atskleidžia savo santy­
kius su partijomis, organizaci­
jomis, jų vadais, nevengdamas

Chicagos Muzikos Festivalio 
dešimties žmonių finalistų gru­
pę prasiskverbė ir lietuvis bo­
sas Stasys Igoris Girtautas. 
Jam teks dainuoti Festivalio 
išvakarėse rengiamose progra­
mose. Iš tu dešimties daininin­
ku bus parinkti du arba dvi, 
kuriems teks garbė pasirodyti 
prieš daugtūkstantinę 
Festivalio iškilmėse 
Field arenoje.

Stasys Girtautas 
metus yra atvykęs 
jos. kur yra dainavęs operose 
ir koncertuose. Dabar jis ver­
čiasi laikrodininko amatu.

?s, pasilikit, 
linksmos Lietuvoj 

akyk,

daugiau, negu 32 metus, išmokėdavo taupyto- 
dabartiniu metu ši įstaiga moka aukščiausius 

tai Chicago Savings yra vie- 
teikia patarnavimus, iškeičiant čekius, apmokant

Praėję metai buvo ; 
mingi vakarų Vokit 
vautojams, bet mažiai 
gi pasirodė vandenų 
joms — žuvims.

Statistika rodo, kad 
žvejai per tą laikotar 
tinklus yra sugavę 7! 
nu žuvies, kas sudaro 
rekordą. Be to, kitų ki 
jai vokiečių vandeny 
domai prižuvavo 22,5

enkinimas. nu- 
5nlfi?kumu! na- 

frnones. k M f) 
rn senti 
»H. Kas

Bet bu v 
begyvena 
iš miesto 
kotikams 
prisipažinę

ten atminsiu jus, mergelės, 
jum širdis manoji liks, 
atminimai ir svajonės 
ivo kraštu vis atlėks .. .

no 
tiki i kūry- 

net ir nepalankiose 
bando savo srityse 

isada atranda naujų 
nymu, naujam užsidegi- 
akstinus. Ti 
ircdo suradę 
?s rakta.
rviniai pergyvenimai, sun- 
gyvenimo sąlygos, bet la- 
iai vilties praradimas ir 
-racija ėda žmosrų, kaip 
rūdis naikina geleži.
esiomis akimis, viltingai 

i šypsena i ateitį žiūrėji- 
padės ilgesniam laikui ir 
senatvę atitolinti.

Tokijo įvyko 
kur dalyvavo 
nuo 12 tau- 
skautų daly- 

ten

Vakarų Vokietijoj Žvė 
Sumušė Rekordą

Rugpjūčio 3 dieną bolševiki­
nė pavergtosios Lietuvos spau­
da ir radijas paminėjo prieš 16 
metų įvykdytą Lietuvos įjungi­
mą į Sovietų Sąjungos “socia­
listinių respublikų šeimą”.

“Tiesa” ta proga pakartojo 
komunistinės propagandos me-

Lietuvos suverenumą, 
pažymėdama, jog šiais 
“išplėstos respublikinių 
teisės”. Tikrenybėje

Gaudama Pašalpą Naudoj 
Blogiems Tikslams

Chicagoje viena 
reiškė valdžiai, k;

jūsų taip malonios, 
daugiau nebeskambė 
pievų ramus vaizda 
šiol — nebežavės!

Padėkime Artimiesiems Lietuvoj ir Sibire
Siunčiame į Lietuvą, ’ SSSR ir visą Europą pilnai apmokėtus 

ir 100/7 apdraustus angliškų medžiagų, avalinės, maisto ir vais­
tų užsakymus iš Anglijos, Švedijos ir 1.1. Labai greitai įkai­
nuojame vietoje ir tiesiog iš Chicagos pasiunčiame į Lietuvą 
siuntėjo pristatytus siuntinius. Mes nugalėjome didžiausias 
kliūtis greitumo ir pigumo atžvilgiais, todėl nesiduokite nie­
kam suviliojami. Lietuviškas ir sąžiningas patarnavimas.

Saugiausia ir pelningiausia 
vieta taupomiems pinigams lai­
kyti yra apdraustose taupymo 
bendrovėse, kuriose kiekvieno 
taupytojo indėliai yra pilnai ap­
drausti iki $10,000 Jungtinių 
Valstybių * valdžios agentūroje, 

draudimus yra vienodai saugios, visos stropiai valdžios įstaigų prižiūrimos 
sumų atsargas, bet daugumas atideda daugiau, negu reikalaujama. Skir- 
yra patogesnės tau pyto j ui, 
naudingesnius patarimus.

Britų Atominės Energijos įs­
taigos vienas vadovų pranešė 
jog jau galima komerciniais pa­
grindais keisti deimantų spalvą 
Ir tai kainuotų tik $16.80.

Neutronų paveikiami deiman la apie 
tai įgauna žalia spalva, elektro 
nų įtakoje tampa mėlynais, < 

įpinduliais “bombai' 
žalsvai mėlvnais.

tik toks: kai bendrovės 
teikia pelningesnius ir 
Savings nuo pat savo įsikūrimo dienos 1924 m. per 
taupymui įdėtas sumas su aukštais dividendais. (Ir 
“paid-up” investmentams). Kas liečia pelningus patarnavimus 

na iš nedidelio skaičiaus tų bendrovių, kurios nemokamai 
šeimų sąskaitas ir atliekant kitokias pinigines oprecijas.

Chicago Savings bendrovė, sąžiningai ir ekonomiškai prityrusių lietuvių tvarkoma, padidino savo turtą 
daugiau, negu iki $18,000,000.00. Kviečiame visus pas mus, į mūsų pažangią, tvirtą finansinę įstaigą. Gy­
venantieji toliau gali taupyti laiškais

Jis parodo daugelį mūsų val­
džios užkulisių, intrygų, išveng­
damas pigios sensacijos tono, 
užfiksuodamas kaip pamoka at­
einančiai kartai ir būsimiems 
Lietuvos valdovams.

Tik išėjęs iš spaudos veika­
las. susilaukė negirdėto pasise­
kimo. Skaitytojai jį grobstyte 
grobsto, o platintojai iš toli­
mesniu vietų papildomai užsa­
ko telefonu. Kadangi knygos 
yra likes labai nedidelis kiekis, 
nelaukdami kreipkitės pas sa­
vo kolonijos knygų platintoją 
arba tiesiai į leidyklą: 9204 So. 
Broadway, Los Angeles 3, Cal.

o jus sesu
Laimingos,
Ir man sudiev ne nes 
Tik prisiminkite dainoj

daineles, žolynai 
malonios jūs, nu 
palieku amžinai

Jau greitai, greitai 
Iš savo žemė 
Kokioj 
Ir laim

Komunistinė Kinija skelbia 
kad visame krašte- pradėta gi­
mimo kontrolės propaganda 
Gyventojai skatinami susilaiky­
ti nuo šeimų padidinimo.

ra be 
ano 
kair

>, i vaiazios pataikūnus 
onių valios klastotojus, 
paminėti nei savo klai- 
nepramatymų. Jam teko 
i ir kalbėtis bei derėtis 
iausiais ano meto despo­

tas praei 
Dasikeiči 
puikiai 
minti: 

kad

ž K* K
1 Ii

r » T
5 f* ' ' -T

■ ;!t t ,



SANDARA

!

s ir Skirgailos vedami len­

gvins 1348 — 1413 metais 
u Gardine savo rezidenci- 
391 metais turėjo jį aunu 
aku kryžiuočių padedamas.• *
rd no pilis pastatvta auk- 
? dešiniajame Nemuno 
■e ir puikiai gamtos ap- 
>ta Gili Nemuno vaga, 
ni srovė, atviras kairysis 
tas -r- darė ją visai nepri- 
aa iš pietų pusės, is kur 
lausia grėsė pavojų. Pilis 
atavo visai apylinkei auk- 
r stataus šlaito briaunoje. 
iŠ buvo ne vienoje vieto- 
et trijose. Viename kalne- 
vra Senoji arba Botoro pi- 
intrame Naujoji arba Sak- 
ilis trečiame vad. Koložos 
'čia Sis treciasis kalnas 
forma artimas Lietuvos-1 

elniams. Jis bene bus SQ- 
ias pirmųjų gyventojų pa­
las. Tokių piliakalnių ne­
bėjau aukščiau Gardino, 
rdino pilies vieta labai Įs- 
įga, tiek žiūrint iš apačios, 
Nemuną, tiek iš kalno, nuo 

matvti Iveuma apie 20 
į pietus. Vidurinis kalnas, 
grioviu apkastas, buvo 

įamas tik per pakeliamaji vokiečiu pilių ' pavyzdžiu.

is buvo daug kartu griau- 
ir atstatoma. Nemunas 

:ė aukštąjį šlaita, paplau- 
s pilies mūrus. Teko su 
ba trauktis toliau nuo 
o. Paskutini karta pili at­
kaklius Steponas Bato-

Tarpe Prieielių

pilvio mirė 15B6 mctsis
Ą TTT i n. 1 r . > vli’ 3113 tl S U u u S l O 111 1S 3 K \ m U

1 metsis gretimame, i rytus, 
ne pastatyta Naujoji pilis.
ūsai, valdydami Gardiną, 
ii ji apleido, rūmus pavertė 
eivinėmis ir ištaigomis. Nau 
• pilvje vėliau buvo karo

onas Lucas Švenčia 
avo 78-tą Gimtadieni

v VII

buvo

Apie . abaką
Rūkorių Dūmos

S. Lozoraitis, Apleidžiant 
J. V. Turėjo risą Eilę 
Pasitarimų

Susirėmimas Su Egiptu Į 
Anglams ir Prancūzams 
Nebūtų Taip Lengvas

I Prancūzijos Alpiuose šiemet 
žuvo 19 laipiotojų kalnuose, o 
septyni susižeidė arba nuken­
tėjo nuo šalčių.

Meksikos vyriausybė skelbia, 
kad yra numatyta pasiųsti iš 
Meksikos į Jungtines Amerikos 
Valstijas ūkių darbams 280,000 
darbininkų.

ūki, oet taip 
ntojų skaičių, 
įmenu ir apie 
tąsias šalis, 
isto” šių metų 
ekonomikos

pateikiami 
ie Sovietų 

pat ir 
Patei- 
Sovie-

į 7 nu- 
mokslų i 

datas K. Meškauskas ver- I 
‘TSRS liaudies ūkio” pasi-1 
na. Vertinime pažymima, 
iuo metu Lietuvoje esama 
300 gyventojų, arba “200,- 
lažiau, negu 1940 metais”. 
:ariniais metais esą Lie­

tuvoje gyventojų skaičius bu­
vęs sumažėjęs “maždaug 500,- 
0QO — 600,000 žmonių”. Suma­
žėjimas įvykęs dėl to, kadangi 
karo metais hitlerinis okupan- j 

nužudė, o taip 
išvežė į užsienį 
tūkstančių žmo-

tas ‘‘žvėriškai 
pat prievarta 
kelis šimtus 
nių”.

Šituo aiškinimu siekiama pa­
vargtosios Lietuvos žmones įti- 
kinti, jog komunistai niekuom 
neprisidėjo prie gyventojų skai 
čiaus Lietuvoje sumažėjimo.

Prie to visko reikia pridėti, 
i Lietuva tapo atgabenta 

tūkstančiai maskolių kolonistų, 
taipgi 

Lie
pa

Man rūkyti oi smagu, 
Nors nėra tai mandagu. 
Širdžiai, plaučiams negerai 
Gin’ rūkyti daktarai.

Nenustosiu, ne, ne, ne, 
Nors ir sirgsiu krūtine. 
Aš rūkyti įpratau 
Sau pavojaus neb’matau.

Man visai nerūpi tas, 
Jei nemėgsta dūmų kas. 
Nors reikt kojos pakratyt, 
Nenustosiu aš rūkyt.

Pakelius du ar daugiau 
Dienoje aš surūkau.
Keik išleidžiu aš ant to — 
Koks būt paltas o-o-o!

Skrybėlaitę šventei gaut, 
Arba Balfui paaukaut.
Gerą būt smagiau daryt, 
Neg’ sveikatą prarūkyt.
Kartą klausiau aš Onos 
To profesoriaus žmonos:
— Jei jus badas 
Truktų valgyt ir

Jei kas duot tad
Duoną ar taboką
Ką tad griebtume! pirmiau, 
Ko ilgėtumeis labiau? —

— Aišku griebčiau aš tuojau, 
Cigaretę sau pirmiau.
Kai išdžiūsta gomurys, 
Im’ tvinksėti smilkinys. —

Lietuvos Diplomatijos šefas 
S. Lozoraitis, prieš grįždamas į 
Europą, lankėsi trečią kartą 
Vašingtone, kur kartu su Lie­
tuvos Ministeriu P. !_______
padarė atsisveikinimo vizitą 
Valstybės Departamente.

prie 
būdt 
gale

tapo priskaityti 
u vos gyventojų. Tuo 
•ių lietuvių skaičius 
mažėti ištisu milionu.

Tinkamai Išnaudojo Progą

aplankyt, 
rūkyt,

pasirinkt,
imt,

Grįžęs iš Vašingtono į New 
Yorką, Diplomatijos šefas, kuris 
jau anksčiau buvo aplankęs 
Lietuvos Laisvės Komiteto pir­
mininką V. Sidzikauską, tarė­
si su Komitetu, dalyvaujant 
Lietuvos gen. konsului New 
Yorke J. Budriui.

Pasitarime buvo pasikeista 
nuomonėmis dėl eilės Lietuvos 
nepriklausomybės atstatymo by­
lą liečiančių klausimų. Be to, 
visi pasitarimo dalyviai pasisa­
kė už tolimesnį Diplamatinės 
Tarnybos ir Komiteto bendra­
darbiavimo plėtimą.

Vėliau mfn. Lozoraitis, gen. 
konsulo Budrio lydimas, aplan­
kė Lietuvos, Estijos ir Latvi­
jos Laisvės Komitetų būstines.

Anglijos ir Prancūzijos kari­
niai pasiruošimai veikti prieš 
Egiptą šiuo tarpu sulėtinti. Už- 

Žadeikių tad EglPtas ruosiasi 1S V1SM Je- 
1 gų. Į kariuomenę priimamos ir 
I merginos. Egipto 
j lavinama veikti ne 
’ moderniška armija, 
| partizaninė.

Egipto armija
: stoti į atvirą kovą. Ji ruošiama 
i veikti iš pasalų, taip, kaip da­
bar arabai veikia prieš prancū­
zus Alžyre. Anglija ir Prancū­
zija tuom tarpu paimtų Suezo 
kanalą ir tuo reikalas baigtųsi.

Bet Egipto ruošiamoji armija 
iš pasalų užpuldinėtų anglus ir 
prancūzus ir neduotų jiems ra­
mybės nei dieną nei naktį. Jei­
gu Egiptas įstengtų sudaryti , • • f v • ' • 4 _ • - ang- 

tekti I

1492 metų rugpjūčio 3 
Kolumbas leidosi į jūrų 
nę, kurios metu atrado 
riką.

dieną 
kelio- 
Ame-

Nėra rožės be dyglių.

kariuomenė 
tiek kaipo 
bet kaipo

neruošiama

atvirą pasipriešinimą, tai 
lams ir prancūzams gali 
visą kraštą okupuoti.

Įspėjimas Buvo Vietoj

GEORGE L. DECKER JR 
Insurance 

Automobile-Liie-Household 
135 SOUTH LA SALLE

Chicago 3, Illinois 
FRanklin 2-7300

etc.
ST.

Owner — Income Property
2 Story, 4 I* lat — 2-3 s and 

2-4’s. Hot water ana Batu. 
L urnace neat, Pi r. bcnuol. 
sacritice lor omų ^i^ouu. im­
mediate possession.

Lincoln 9-6680

Male Help
MACHINISTS
MACHINE OPERATORS 

Experienced — Able to set up 
own job. Have own topis. Fine 
working conditions. Steady 
work — TOP WAGES.

Apply:
SO. WESTERN AVE.
PRcspect 6-8636

dlLLIN G

Prašomi Atsiliepti
JANIK, WlLLlziM, iš Wash­

ington valstybės, broliai ir se­
suo bei giminės ir pažįstami 
yra prašomi susisiekti su Lie­
tuvos Konsulatu, 6147 S. Arte­
sian Ave., Chicago 29, Ill. tel.

, REpublic 7-8334.

5051 WEST and NORTHWEST 
Resident— Attention 
ROSARY COLLEGE 

has need for
Cook and General 

Kitchen Help
Days and Supper Service
Must speak and undestand

English.—Steady work. Apply 
ROSARY COLLEGE 
7900 W. Widision St.

River Forest, Ill.

MACHINISTS — TURRET 
LATHE OPERATORS 

Must be experienced. Able to 
set up own job, own tools — 
Fine working conditions. TOP 
WAGES — Steady work. — 

Apply
SO. WESTERN AVE.
PRospect 6-8636

Chicagoje polio susirgimai 
tokie gausūs, kaip niekada nė­
ra čia buvę. Susirgimų čia 3 
sykius daugiau, negu seniau 
kad būdavo.

Miesto sveikatos departamen­
tas paskelbė, kad demokratų 
partijos delegatai, atvykdami į 
konvenciją, nesivežtų su savim 
vaikų.

Tęsdamas savo kontaktus su 
Rytų ir Centro Europos politi­
kais Amerikoje, Diplomatijos 
šefas Lozoraitis lankėsi taip 
pat Pavergtųjų Tautų Asamb­
lėjos įstaigoje New Yorke, kur 
susitiko su Asamblėjos 
Komisijos pirmininku V. 
senu, Politinės Komisijos 
mininku V. Sidzikausku,
sekretorium B. Coste ir kitais.

5051

DRAFTSMEN
ExperiencedGen. 

Ma- 
pir- 
gen.

EITHERO nelaimė mūs tautos, 
Argi žmonės negalvos, 

jie blogo nematys, 
ydų nenusikratys?

rūkoriai susipras, 
sau laime susiras.

Ar
DESIGNERS

ORGudrus ir po žeme mato, 
kvailas ir po kojom nepastebi.Kai

Jie
Yda savo nugalės
Ir tabako

“liau- 
pirmą 
i mie-

rmijos” naujokai
gavo leidimą išeiti

išėję Walkenrido iš 
iu, jie nusisamdę taksį 
juos vežti i vakarų Vo- 
kurios

dies 
kartą 
stą. Vos 
kareivini 
ir liepė ; 
kietija. 
už trijų mylių.

Rūbežių prav 
rai kreipėsi į 
prašydami, kad 
teikta politinių 
sauga- ir teisės.

rūbežius buvo

ažiavę, trys vy 
vietos policija 
jiems būtų
pabėgėlių

su-
ap-

Lietuvį Atleido, Direktoriui 
Pareiškė Papeikimą

Už nepakankamą kukurūzųI 
priežiūrą Lazdijų MTS direk­
toriui Veličko pareikštas papei-! 
kimas, o šitos stoties vyr. agro-^ 
nomas Šnioka Žemės Ūkio Mi­
nisterijos buvo atleistas iš pa-' 
reigų.

Pavergtoje Lietuvoje ypač! 
susirūpinta kukurūzais, nes J 
Sniečkus XX kom. partijos su- ' 
važiavime pasižadėjo* “Šiemet 
mes būtinai išauginsime gerą 
kukurūzų derlių”.

— Galiu tave užtikrinti, 
pro mano lūpas nepralindo 
viena melagystė.

— Kaip tai? Nejaugi tu kal- 
per nosį?

jog 
nei

bi

Pardavimui

rduosiu baldus ir automo-

Apžiūrėti gaflite nuo 2 iki 
7 valandos popietį išskyrus šeš­
tadienį ir sekmadieni.

6635 S. California Ave.
Antras aukštas

E V EI

nebelies.

Anglų Laikraščiai 
Bus Dabar Didesni

Greit Pasitrauks

Bet
Gal
Kol
Nuo

tas čia ateis? 
amžių dar praeis,

kada 
daug 
tie žmonės suprotės, 
tabokos nublaivės.

— Perkūnas.

Mažas kelmas gali nuversti 
ir didelį vežimą.

Amerikoje senesnieji žmonės 
labai dažnai nelanko bažnyčių, 
nes neturi atliekamų centų ba­
žnytinėms rinkliavoms.

Nuo rugpiūčio 19 d. spausdi­
nami Anglijoje laikraščiai gavo 
leidimą padidinti savo puslapių 
skaičių. Didesnio formato 
dienraščiai galės kasdien leisti 
12^2 puslapių laidas, mažesnio 
— 25 puslapių.

Bet esmėje šis padidinimas 
nėra didelis, nes laikraščiai ga­
lės turėti viršaus maždaug vie­
ną puslapį ar mažesnius 
puslapėlius.

Generolas Alfred M. Gruent- 
her pranešė, kad lapkričio 20 
d. pasitrauks iš Nato karinės 
vadovybės pareigų.

DETAILERS
Several Openings in Our Expanding Organization 

If Yuo Ara Looking for:
Creative Challenges — A New Opportunity — Variety of 

Assignments—Steady Employment—Many Company Benefits 
Write Giving Complete Resume—All Replies Heidi Confidential

We Have

du

Meilės ir kosulio nepaslėpsi.
Geriau žvirblis rankoje, 

gu briedis miške.
ne-

Boris Beverage Co.
JUOZAS ARLAUSKAS. Sav.

Pristatom Toniką ir visokios 
rūšies alų baliam, vestuvėm ir 
visokiom kitom pramogom į 
namus ir sales.
Visais Reikalais kreipkitės:

Boris Beverage Co.
220 E. Street

SO BOSTON, MASS.

GENERAL ELECTRIC CO.
LAMP WIRE AND PHOSPHORUS DEPT.

1331 Chardon Road, Euclid, Ohio „

SECRETARY

MARGUTIS
Vienas įdomiausių ir turiningiausių A-ne r ik os lietuvių 

žurnalų yra
Jis leidžiamas kas mėnesį — Chicagoje

Administracijos adresas: 6755 S. Western Ave.
Margučio metinė prenumerata tik $3.00

Vienas numeris siunčiamas susipažinti nemokamai 
Skaitydami MARGUTĮ, jūs būsite gerai painformuoti visais 

svarbesniais Amerikos ir -pasaulio lietuvių reikalais.

Lietuviškų Saldainiu Gamintojas
ST. PETRAUSKAS
Persikėlė į Naują Vietą — 
3429 SO. LITUANICA AVĖ.

Gamyba Bus Patobulinta ir Paįvairinta.
Vaisinės, Gretininės, Žuvelė, Žagarės Vyšnia, 

Joniškiu Slyva ir kitokios Saldainių rūšys. 
Reikalaukite visose lietuviškose maisto parduotuvėse.

FURNITURE COMPANY

• i'

Čia gaunami geriausieji bai­
dai, televizijos ir radijo apa­
ratai, siuvamos mašinos, šrl- 
dytuvai ir visi kiti nar v 
apstatymui reikalingi dalyl

duodama išmokėjimui
15 MĖNESIU-

-----e-----
JOKIOS GARANTIJOS 

NEREIKIA

I

a Pirmadieniai

isevelt Road
CHICAGO 8, ILLINOIS

Ls, Ketvirtadieniais iki 9:30 vai. vak.;

Phone SEeley 3-4711

<madlanlal» auo 11—■<i30 poplat

Atlieku cemento, karpenterio, 
mūro ir kitus darbus. Iki $2,500 
nereikia nieko įmokėti, o už 
didesnius darbus susitarsime.

• Dirba Chicagoj ir priemiesčiuo- 
I se.

Petras Pocius 
6828 So. Maplewood Ave. 

REpublic 7-1223 
Namu Remontas 

(REMODELING)

INSURED
UPTO
izoo

FEDERAL
SAVINGS

». ■<’J*

REQUIREMENTS:
Shorthand, 90 words per minute; typing 60 words per 

minute, forty hour week.

BENEFITS
• 24-working days paid vacation,
• 8 paid holidays per year,
• Generous sick leave, retirement plan, hospital an in­

surance program.
Phone

MR. C. E. DREW COlumbus 1-1278
Local Office Of

SANDIA CORPORATION
A subsidiary of the Western Electric Company, engaged 

research and development of nuclear weapons.
Albuquerque, New Mexico

in

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
REKORDAS

• Įsteigta 1905 metais.

• Per 50 metų ši bendrovė pergyveno karus, ekon 
mines depresijas, panikas ir krizes, bet savo taup'. 
tojams išmokėjo kiekvieną sutaupytą dolerį.

• Aukštus dividendus visada mokėjo 
traukos.

ir moka be per

ar taisyti.
Juos galite pa*

e Skoliname pinigus statyti, pirkti
e Pinigams padėti nereikia važinėti.

siųsti paštu. Mes apmokame ir pašto išlaidas.

• Pradėkite taupyti ŠIANDIEN j

AND LOAN ASSOCIATION
Chartered and Supervised by the U. S. Government

2202 W. Cermak Rd., Chicago, III
Phone VI 7-7747

John J. Kazanauskas, Pres.

Įstaigos valandos: Kasdien nuo 9-tos ryto iki vai. po pietų. Ketvirtadieniais nuo 9-tos va­
landos ryto iki 8 vai vakaro. Šeštadieniais nuo 9 vaL ryto iki 1 vaL po pietų. Tridie­
niais visai neatidaroma.
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CHICAGOJE
iB JOS ARTIMOSE LIETUVIŠKOSE KOLONIJOSE

1BUMPOS
ŽINIOS

mus lietuvius farmerius tolokai 
nuo Chicagos.

Na-
Am-
savo

Kur “Baltos Meškos” 
Alus Putojo, Dabar 
Bus Mėsos Gamyba

Miręs Kazys Urnikas 
Paliko $116,000 Turto

Albinas Skukas, 5420 S. 
Į tomą, su šeima iškeliavo į 
(strong, Wis., aplankyti 
dėde Juozą Yuodeli, kuris ten 
ūkininkauja ilgą metų eilę.

Prieš metus subankrotavusio 
“Baltos Meškos” alaus bravaro 
(Tornton, III.) bendrovės buv. 
pirmininkas, p. Idelfonsas Šdaus- 
kas už $10,000, nusipirko iš var­
žytinių to bravoro trobesius 
su visais įrengimais.

Kalbama, jog dabar ten be- 
projektucjama įrengti mėsos 
produktų (dešrų, skilandžių, 
kumpių, vėdarų ir pnš.) lietu­
višku būdu 
nę.

Na, kaip

perdirbimo įmo-

Senas Chicagos lietuvių real 
estate agentas Kazys Urnikas, 
miręs liepos 28 dieną, š. m. 
paliko . $116,000 turto. Palik­
tame testamente tas turtas pa­
dalintas artimiausiems gimi­
nėms ir įvairioms įstaigoms.

Viena jo artimesnių giminių 
pažymėta Josephine Vistartie- 
nė, gyvenanti Roselande. Pas­
taruoju laiku Kazys Urnikas i 
turėjo savo ofisą 
Parkes.

P-nai W. Mikolaičiai, 12842 
So. Normai Avė., susilaukė du­
krelės, kuriai suteiktas 
vardas.

Antanas Olis, Sanitarinio 
Distrikto prezidentas, savo 
gimtadienį paminės šį trečia­
dienį, republikonų konvencijoj, 
San Franciskė.

Jo žmona Vera Olienė yra 
delegatė tcje konvencijoje 
narė rezoliucijų komisijoje.

ir

Diana
tu-

Pranas Remeika su

kelią Lietuviai Šokėjai
drąsiesiems! Linkėtina sėkmės, DalvVRUS FcstlVale

i 11 /y! 11 v i 1c_

sakoma,

nes gerai lietuvišku skoniu iš­
rūkytų 
ypač 
tikrai

Esą
pitalo 
pasak
na ir krūmo bijo”.

lašinių bei kumpių, 
naujieji 'ateiviai-lietuviai 
pasiilgę.
truputį rūpesčio dėl ka- 

“suorganizavimo”, 
patarlės, “išbaidyta

nes 
var­

Vladas ir Olga Jakubėnas 
Grįžo iš Ilgos Kelionės

su

šeima 
pereitą trečiadienį atvyko į Chi 
cagą iŠ Luebeck, Vokietijos. Jis 
apsistojo 
S. Union

pas Joną Tijūną, 3225 
Avė.

. ilgametis KeistučioBuvęs
Klubo pirmininkas — Pranas 

Marquette Jakaitis su žmona Domicėlė, iš- 
j vyksta į Floridą, kur jie tikisi 
pastoviai apsigyventi.

Šį šeštadienį, rugpiūčio 18 
, “Ateities” šokėjai ir 
‘‘Grandinis
Daily Tribune rengiamam mu­
zikos festivaly, Soldier’s Field. 
Jie bendrai pašoks populiarų 
šokį “Malūnas”, dalyvaujant 
16 porų.

. Iš kitų tautinių grupių šiame 
I festivalyje pasirodys taipgi vo- 
■ kiečiai, italai ir ispanai.

d., 
šokėjai ir skautų 

pasirodys Chicago

Jonas Viktcravičius, 
Gilbert Court, baigia 
gražią rezidenciją su 
kambariais, prie Bess
Knox, Ind. Statybos darbus jis 
atlieka pats.

8407 S. 
statytis 

penkiais 
Lake,

Magdalena Juozaitienė, 6822 
S. Rockwell St. pateko į Šv. 
Kryžiaus ligoninę, kur jai pa­
daryta operacija. Už dienos, ki­
tos ji tikisi sugrįžti namo.

Ištiko Tokia Nelaimė

P-nia Petronėle Gribiene.

Kcmp. Vladas Jakubėnas 
žmona Olga šiomis dienomis 
grįžo Į Chicaga, praleidę treje­
tą savaičių kelionėje. Jie ap­
lankė Niagara Falls, New Yor-
ka. New Haven, Conn., Eliza-! 5918 S. Kedvale, ištiko nelaimė, 
beth, N. J., Washingtona ir Verdant ir konservuojant obuo- 
Floridą.

Pirmomis rugsėjo dienomis 
komp. Vladas Jakubėnas pra­
dės 
410 
rvs

teikti muzikos pamokas 
S. Mich’gan Ave., kamba- 
734.

lius, garai išmušė puodo už­
danga ir karštos obuolių putos 
apdegino p.
Jos akys buvo 
dėka akiniams, 

| vėjo.
Dąbar, p-nia

Ryšiumi su vykstančia Chi­
cagoje demokratų konvencija, 
lietuviška demokratų grupė pe­
reita trečiadienį turėjo savo 
sueiga ir pietus Blackstone vieš 
būtyje, 
menų, 
atvykę

Dalyvavo apie 40 as- 
kuriu gerą dalį sudarė 
iš toliau atstovai.

Gribienės veidą, 
išsaugotos tik 

kuriuos ji dė-

Viktoras Krauchūnas

Gribienė per
Dr. A. Valibus-Atstovas keleta dienų negalės apleisti

‘ namų.
Iš Luzerne Apskrities

Demokratų partijos konven­
cijoje Chicagoje dalyvavo kai­
po delegatas ir Dr. Albertas Va- 
libus, kuris buvo išrinktas 
stovauti Luzerne County 
mokratus.

Viešėdamas Chicagoje jis 
lankė Čia savo gimines ir 
žįstamus.

Netrukus Pradės Posėdžiauti
Lietuvos Vyčių Seimas

Adv.
4400 W. Parker Avė., su žmona 
Marijona ir sūnum Raymondu 
išvažiavo į Detroitą aplankyti 
savo pusbrolį Dr. Algirdą Krau 
chūną.

Iš ten jie vyks į Cooley Lake, 
Mich. pamatyti savo tetą Va­
leriją Krauchūnienę.

Jų Vestuvės — Rugsėjo 1

• Lietuvos Vyčių seimas 
vyks rugpiūčio 24-26 dienose. 
Tikimasi, jog suvažiuos apie 

s 340 delegatų. Sekančiu tos or-I 
ap- ganizacijos prezidentu numaty-

at- 
de-

Pa-

d.

Panavaitė, 6800 So. 
St., susituoks su in- 
Jonu Stankum rug-

Vedybinės ce-

Vanda
Rockwell 
žinierium 
sėjo 1 dieną.
remonijos įvyks Šv. * Kryžiaus 
bažnyčioje, o puota-Royal Hali, 
12304 S. Halsted St.

K. Genčiui Teko 
įsiūti Ligoninėje

į-

Stanley Tranas Laimėjo Lietuvių
Chamber of Commerce Golfo Karūna

Koniesie Dalyvavo Apie 160 
Golfo Žaidėjų

Šių metų Lietuvių Chamber 
of Commerce golfo turnamen- 
te, kuris įvyko pereitą trečia­
dienį, Southmoore klube, pir­
moji vieta teko Stanley Tra-

“Ateities” šokėjų grupė
rėjo savo mėtinę puotą Fabre moji vieta teko Stanley Tra- 
restoranė, Palos Park. Dalyva- nui, atsižymėjusiam jau ir pir- 
vo nariai ir rėmėjai, jų tarpe mesnėse rungtynėse. Jam te- 
ir Lietuvos konsulas Dr. P. ko taurė, kurią parūpino pa- 
Daužvardis su žmona.

vių Chamber of Commerce ge­
rovei.

Lietuvos konsulas Dr. P. 
Daužvardis pagyrė organizaci­
jos valdybą ir direktorius už 
pavyzdingą darbuotę ir už gra­
žių pramogų surengimą.

Iš North Side Krašto

Atvyksta Dirbti

Šiais

daugiau kaip 28C 
kio darbininkų, 
Amerikos farmos

Vytautas ir Adelė 
sipirko namą, 7151 
well St. ir persikėlė 
ti.

Uvikai nu- 
So. Rock- 
ten gyven-

Sen. P. Douglas Įteiks 
Aukso Medalių

Drąsiam čempionui pavergtų 
tautų laisvės, J. V. Senatoriui 
Paul Douglas bus įteiktas auk­
sinis medalius, Lietuvos Vyčių 
šeiminiam bankete, rugpjūčio 
26 dien, Sherman viešbutyje. 
To medaliaus nukalimas kaina­
vęs apie $500.

Pereitais metais panašus me- ■ C. Stasukaitis. 
dalius buvo įteiktas kongr. Char­
les Kerstenui, kuris vadovavo 
J. V. Kongreso komitetui, 
rinėjusiam Baltijos kraštų 
grobimą.

ty-

Teresės Snarskaites 
Vestuvės - Rugsėjo 1 d

tys kontesto rengėjai. ,
Antroji vieta teko Halen Dol- 

lin-Lacytei. Trečia — daininin­
kei Josephine Miller, ketvirta 
teko Barborai Bertash, dukrai 
Mathew ir Josephine Berta- 
shių. Penktoje vietoje atsidū­
rė Domininkas Pivaronas, o 
paskiau sekė Jonas Milleris ir 
kiti. Žaidime dalyvavo apie 
160 asmenų ir veik kiekvienam 
jų teko šiokia tokia dovanėlė. 
Taigi nei vienas jų skūstis, kad 
buvo užmirštas.

Po žaidimo, sekė iškilminga 
puota, kurioje dalyvavo 350; 
viešnių ir svečių. Toastmaste- 
riu buvo Lietuvių Chamber of 

i Commerce pirmininkas Edward 
' f'*'1 C? 4-c-m •» Tr o 4 4 4 n

Trumpą kalbą pasakė jiems 
. buvęs organizacijos prezidentas 
Antanas Rudis, kuris pareiškė, 
jog ir toliau darbuosis Lietu-.

Įsiveržęs Perkūnas Apdraskė 
Trejetą Butų

Dr. Antanas Rudokas
OPTOMETRIST A S

Tikrina akis, pritaiko akinhuų 
keičia stiklus ir rėmus.

Telefonas: YArds 7-738) 
Priima: Vakarais nuo 6 ir 9 v. 
Šeštad. nuo 10 ryto iki 4 popiet. 
Treč. ir sekm. pagal susitarimą 

4455 S. CALIFORNIA AVE.
Chicago, Ill.

CHICAGOS ŠVARIAUSIAS 
IR MODERNIŠKIAUSIAS 

DARŽAS —

BUČO DARŽAS

1 Nikodemas ir Bronė
’ mai įsigijo gražų, dviejų butų ; 
namą, 7307 S. Rockwell St., kur

i jie persikėlė gyventi.

ta išrinkti Jack Stuką, radijo 
programų leidėją New Yorke. 
Kitas seimas įvyksiąs Los An­
geles, Cal.

Atvykęs iš HoHywoodo 
Jess Kizis Filmuoja 
Demokratų Konvenciją

Astovaująs Movietone News 
ir 20 Century Fox Filmų kom­
paniją, Jess Kizis atlieka demo­
kratų konvencijos nuotraukas, 

I kurios vėliau būna rodomos

Emerald 
d. buvo i 
sužeistas i

K. Genčius, 3014 S. 
Avė., kuris sausio 15 
užgautas ir sunkiai 
pravažiuojančio automobilio, po
ilgo gydymosi, jau grįžo iš 
Mercy ligoninės ir dabar būna 
namuose tos ligoninės daktarų 
priežiūroje.

Manoma, kad lengvą darbą 
galės pradėti dirbti tik 
kalėdų šventes.

prieš

Iškylanti Dailininkė 
M. Taliunevičiūtė

stu-Kelly High mokyklos 
dentė Marytė Taliūnevičiūtė, 
923 W. 35 St., gavo už savo ta­
pybos paveikslą pirmos klasės 
aukštesnį ženkliuką ir atatin­
kamą pažymėjimą.

Be to, kaip originalus tapy­
bos darbas buvo išstatytas ne 
tik Chicagos mokinių meno pa­
rodoje, bet ir Pittsburghe, Pa.

universitetą. Ve- 
ruošiama šaunia- 
Parke, 9140 So.

WILLOW WEST INN
AND PICNIC GROVE

Atdaras Kiekviena Diena
Per Ištisus Metus

83rd and Willow Springs Rd.

WILLOW SPRINGS, ILL.

Neužilgo, rugsėjo 1 dieną į- 
vyks šaunios Teresės Snarskai- 
tės, 610 E. 88 St., vestuvės su 
Paul Shiman. Abu jaunieji yra 
baigę Loyolos 
dybinė puota 
me Evergreen 
Western Ave.

Liepos 29 dieną būsimai nuo­
takai buvo surengta 
shower” pobūvis Teresės 
nos namuose. Susirinko 

.. 0 šimto viešnių, kurios 
jaunajai brangių dovanų, 
vės buvo pavaišintos skaniais 
valgiais.

“bridal 
moti- 

virš 
įteikė 
Daly-

Dptd R. Ramnska Bros.

Laike šicmis dienomis pra- 
ūžusios audros, į Jono Binikai- 
čio namus, 3724 N. Sheffield 
Ave. įsibriovė griaustinis. Pir­
miausiai jis trenkė per langą į 
vėsintuvą (“feną”), paskiau vie­
lomis aplėkė trejetą butų, iš­
draskydamas lubas. Nuostolių 
padaryta už 500 dolerių.

Ona Sudeikienė, 3037 N.
ramie Ave., pereitą trečiadienį 
paminėjo savo gimtadienį. Iš 
saviškių ji susilaukė 
mų ir dovanų.

La-

sveikini-

Jonui Aušrai, 3724 
field Ave., padaryta
Hines ligoninėje. Dabar jo svei 
kata eina geryn. Jis prašo savo 
prietelių jį aplankyti. Kamba­
rio numeris ligoninėje yra

N. Shef- 
operacija

427.

Antoinette Paulauskienė, 
vykusi su dviem sūnais ir 
kra į San Francisko, pranešė 
iš ten, jog kelionė jiems buvo 
smagi, o svečiavimasis Califor- 
nijoje yra malonus.

iš 
du

Tel. ofiso: VI 2-1581;
Rez.: VI 2-0742

DR. ANNA BALIONAS
Akių, Ausų, Nosies ir Gerklės 

Ligos. — Pritaiko akinius 
6322 So. Western Ave.

Valandos: kasdien nuo 10 lipi 
12 v. iš ryto ir nuo 7 ligi 9 v. 
vak. šešt. nuo nuo 10 ligi 1 vai 
Trečiadieniais uždaryta. Kitu 
laiku 
Ofiso

DR. V. VILEIŠIS 
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS' 

802 WEST 31st STREET

susitarus.
telefonas:

Prospect 8 -3229
Rez.: WAlbrook 5-5CT/B

Telef ofise D A nu be 6-1125

Dr. A. Valis-Labokas
GYDYTOJAS IK ( Hi .< M.A

Spec. MOI ERŲ LIGOS 

3267 S. Halsted Sirgsi

šeštadieniais 1—4 v. y

DR. V. P. TUMASDNIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 
Ofiso telef. HEmlock 4-21Z3 

6255 SO. WESTERN AVz- 
Rez. telef. PRospect 6-8484

Valandos. 2-4 ir 6-8 vak 
Sešt. tik 2-4 p. c.

Neturi valandų Treč. ir Seku.

Rez. telef. STewwart 3-45)’
Ofiso tel.: YArds 7-1166

Dominikas ir Pranė Kiaršiai Galite Jau Atsiimti 
Į iš Cambridge Mass, lankėsi Lietuvog Istoriją 
Chicagoje ir buvo užsukę į San 
dara. Jie viešėjo pas James ir ; . .
Stella Rozekus, 3028 S. Lowe.' Gyvenantieji Chieagoj ar 

 į apylinkėse Lietuvos Istoi 
išleidimo rėmėjai ir prenume­
ratoriai prašomi užeit į San­
dara ir atsiimti tą veikalą. Iš 
rišyklos jau esame gavę apie 
1,200 knygų ir jas galime jau 
išdalinti. Ilgai netrukus gau­
sime dar keletą šimtų įrištų.

“Lietuvos Istorija” yra gra­
žus ir vertingas veikalas, todėl 
patariame visiems jį įsigyti.

Jack Jatis, kuris yra Chief 
Clerk of County Court, pralei­
do dvi savaites žuvaudamas 
Waterloo, Mich, apylinkėje. Jis 
sakosi pagavęs daug žuvies ir, 
gerokai pailsėjęs, grįžo į demo­
kratų konvenciją.

Antanas Aulinskas su žmona 
Maria, dukrelėm Regina ir Vir­
ginia buvo atvykę iš Oakville,

Amerikos teatruose. Jess Kizis į Ontario, Kanados. Jie aplankė 
[yra patyręs šios srities specia- ponus Scheider, Ind., Gary, 
listas ir jis yra pagaminęs ke-. Ind., Kewanee, Ill. ir Chicagą 
lėtą nuosavų filmų.

Jess arba Juozas yra taip už­
imtas savo darbu, kad neturi 
laike pasikalbėti 
sere Marijona 
taipgi atvyko į 
su New Yorko 
yra gimę

, lankydami savo draugus ir pa­
žįstamus.

Pramonės

jos

Italai turi sveikesnius dantis, 
negu anglai ar airiai.

IšnuomuoJamas 3-Jų Kambarių 
Butas Bridgeporte

ir su savo se- 
Kižyte, kuri 
Chicagą sykiu 
delegacija. Jie

Wilkes Barre, Pa.

Diena“ Mokslo 
Muziejuje

ir

“Lietuvių Diena”, 
švenčių programų 
Pramonės Muzieju- 
Parke,xjau yra nu-

Tradicinė 
su Kalėdų 
Mokslo ir 
je, Jackson
skirta. Ji bus antradienį, gruo­
džio 4. 
tautiniai 
laite.

Ten bus pastatyta ir 
papuošta švenčių eg-

Jieškojimas

Lietuviškos svetainės savi­
ninkas St. Martinkus, 3139 So. 
Halsted St. apgailestauja, kad 
gautas iš savo darbovietės ato­
stogas turės praleisti savo sve- 89 A. Lietuva, 
tainėie bedirbdamas ilgas va- ------

“Janina ir Algis Levickai 
ieško savo tėvelio Stasio Le­
vicko”.

Atsiliepti: J. ir A. Levickai, 
Tauragės m., Mičiūrino gtv.

'.and as. Ką pasėsi, tą ir pjausi.

Vytautas ir Gražina Žukaus­
kai, 812 W. 33 St., savo atos­
togas praleido Floridoje. Jie 
džiaugiasi gražiai įsikūrusiais 
Floridos lietuviais, jų turtingu 
gyvenimu, o ypač jų draugiš­
kumu bei vaišingumu.

Išnuomuojamas trijų kamba­
riu butas, gazu šildomas, prie 
31 gatvės ir Union Avė. $25 į 
mėnesi. Patogus susisiekimo 
atžvilgiu. Pašaukite:

Danube 6-1198

322 kuopa, vadovauja- 
St. Biežio, rugsėjo 1 d. 
išvykai į P. ir J. Lin-

SLA. 
ma Dr. 
rengiasi 
kų vasarvietę Christiana Lodge, 
Mich.

Pr. Atkočaitis, 7002 S. Rack­
well St. išvyksta praleisti dvi 
savaites atostogų pas pažįsta-

Beverly Hills GellnyJIa
Gražiausios gėlės del vestuvių, 
bankietų, laidotuvėms ir del 

kitų visokių papuošimų.
2443 WEST 63RD STREET
Tel. PRospect 8-0833-80834

Antanas ir Aldona 
Gužauskai Sav.

(Į

Moving Moving
PERKRAUSTYMAS Iš ARTI IR TOLI

Ilgų metų patyrimas — Pigus sąžiningas patarnavimas.
Nauji dideli sunkvežimiai — Patobulinti perkraustymui 

įrankiai. Kaip patys sunkvežimiai, taip ir jūsų per- 
kaustomi baldai yra apdrausti — Inšiurinti

I NATTinK’AITK 2022 w- 69th St- Chicago 29, Ill.J, 11AUJUKAI 110 Telefonas: WAlbrook 5-9209

Generalinis KontraktorJus 
Namų Statytojas

Atliekam Mūrininkvstės Darbus.
Taisome arba Statome Pagal 
Užsakvma Naujus Namus 

Pašaukite Mus Įkainavimui 
7300 South Talman Avenue

PRospect 6-2439

MRKfTT TBT^VTO.TAS 
KONTRAKTORIUS

Pataiso senu® namus ir stato 
naujus. Turi nilna andrauda 
savininkams ir darbininkams.

2312 West 109tb Street
BEverly 8-7366

BUILDING & REMODELING 
NAMU STATYBA

įvairūs Ifalsvma! Ir nardavlmaa 
Jei norite pirkti ar užsakvti na­
rna. kuris būtu perai išplanuo­
tas. natrius, pražus ir pigus, 
pirkite ar užsakvlrite pas

Susitari pf. 5-8202
v ciMKnę

nuo 5 vai. p. p. kasdien ir 
sekmadieniais nuo 10—4 vai.

Adresas: 4645 S. Keating Ave.
CHICAGO 32, ILL.

Ir Kitokiais Real Estate 
Reikalais Kreipkitės 

T Savo Tautieti
GEORGE WASLO
911 W. 59th STREET 

TeL WEntworth 6-4837

Maliavoja ir Dekoruoja
Jeigu jums reikalinga popie- 

riuoti, maliavoti (pentuoti) ar­
ba atlikti kitus pataisymus — 
pašaukite lietuvį

J. RAMĄ
Tel. WAlbrook 5-4296 

'turintį ilgų metų patyrimą 
j je srityje.

šio-

(kampas Halsted ir 31-os gat.) GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Priėmimo valandos: kasdien

1-4 p. p. ir 6-8 vai. vak.
šeštadieniais 1-4 p. p.

Sekmadieniais uždaryta

756 West 35th Street
Kampas Halsted ir 35-tos gatvė? 
Valandos 1-4 d.n ir 6:30-#*OA va) 
kasdien, šeštad. nuo 1 iki 4 pp 
Trečiadieniais uždaryta.

Dr. Juozas PAUKŠTYS
DANTŲ GYDYTOJAS 

4253 ARCHER AVENUE

(įėjimas iš Whipple St.) 
Valandos: kasdien 10-12, 2-6 po 
pietų, 7-9 p. m. Šeštad. 10-12.

Trečiadieniais uždaryta. 
Telef.: LA 3-4949 —

Namų CE 3-7786

DR. S. NAIKELIS 
GYDYTOJAS TR CHIRURGAS 

3417 So. Halsted Street 
Phone LAfayette 3 7(20 

VALANDOS
Nuo 2 iki 4 ir 7 iki 9 vakar* 

Nedėlioniir pagal sutartį.

Ofiso tel. CLiffside 4-2896 
Rezidencijos: LAfayette 3-1172

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

1724 West
Kampas 47th

Vai.: nuo 2 iki 4 
šeštad. nuo 2 iki

47th Street
ir Hermitage 
ir 6 iki 9 v. vak.
6 vai. išsvr. sek.

Apdrauda-Paskolos
REAL ESTATE

Norėdami apdrausti savo 
nuosavybes, ar gauti pasko­
los, ar pataisyme savo namo 
kreipkitės , mano ofisą.

Esu pasirengęs visiems tin­
kamai patarnauti

August Saldokas

Prone LAFayette 6719

Aplankę

Laidotuvių Direktorius
3307 S. Lltuanlca Ava.

Tel. YArds 7-3401
ambulansc patarnavi­

mas YR* , ETKIAMA^

Tei. ofiso PR. 8-1717
Rez. RE. 7-7868

GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 
3148 West 63 Street

Po pietų 1—3, Vakarais 7—8, 
tiktai antradieniais ir penkta­
dieniais. Trečiad. ir sekmadienį 
ofisas uždarytas

Rezid. 3241 W. 66ih Place

Phone YArds 7-2246

DANTISTAS 
4645 So. Ashland Av». 

arti 47th Street 
Valandos nuo 9 iki 8 vakaro. 

Seredoj pagal sutarti.

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Ofisas: 4645 So. Ashland Av< 

Chicago 9, Ill.
Ofiso Valandos: noo 2—4 ir 6——I
Ser’s, SuL’ ir Ned. tik pajral sutarti 

Ofiso Telefonas YArds 7-4787 
Namų Tel. PRospect 6-1930

Jei neatsilieps viršutiniai telefo 
nai, šaukite Midway 3-0001

Phone YArds 7-5921
Res. Tel. KEnwood 6-5107
DR PFPTAcn

756 West 35th Street
Comer of 35th and Kaisti 

Ofiso valandos nuo 1-3; 
šeštadieniais visa dieną.




